
Savienības 2024. finanšu
gada budžeta
PROJEKTS

VISPĀRĒJS IEŅĒMUMU DOKUMENTS

A. SAVIENĪBAS GADA BUDŽETA FINANSĒJUMS

B. VISPĀRĒJS IEŅĒMUMU DOKUMENTS PA BUDŽETA POZĪCIJĀM

EIROPAS KOMISIJA

DOKUMENTI

LV COM(2023) 300 — LV 5.7.2023.



Summas izteiktas EUR, ja vien nav norādīts citādi.

Budžeta piezīmes ir izpildāmas tikai tādā mērā, ciktāl tās nemaina vai nepaplašina
esošā juridiskā pamata piemērošanas jomu, neskar iestāžu administratīvo
neatkarību un ja tās var finansēt ar pieejamajiem resursiem.



EIROPAS SAVIENĪBA

Savienības 2024. finanšu
gada budžeta
PROJEKTS

VISPĀRĒJS IEŅĒMUMU DOKUMENTS

A. SAVIENĪBAS GADA BUDŽETA FINANSĒJUMS

B. VISPĀRĒJS IEŅĒMUMU DOKUMENTS PA BUDŽETA POZĪCIJĀM

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 1



A. SAVIENĪBAS GADA BUDŽETA FINANSĒJUMS

Ievads

Saskaņā ar līdzsvara principu kopējiem budžetā paredzētajiem Savienības ieņēmumiem jābūt vienādiem ar kopējiem budžetā
paredzētajiem Savienības izdevumiem. Nosakot dalībvalstu pašu resursu iemaksas, sākumpunkts ir apstiprināto izdevumu kopsumma
(maksājumu apropriācijas). Mazāko daļu no minētās summas sedz citi ieņēmumi (nodokļi, ko iekasē no Savienības darbinieku algām,
procenti par novēlotiem maksājumiem, naudas sodi un trešo valstu iemaksas noteiktās programmās utt.). Atlikušo daļu finansē no
dalībvalstu pašu resursu iemaksām.

Pašu resursus var iedalīt šādās kategorijās:

— tradicionālie pašu resursi, galvenokārt muitas nodokļi, ko Savienības vārdā iekasē dalībvalstis,

— pašu resurss no pievienotās vērtības nodokļa – neliela daļa no katras dalībvalsts iekasētā PVN,

— pašu resurss, kas pamatojas uz nepārstrādāta izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu – neliela summa, ko piemēro katrā
dalībvalstī radītā nepārstrādātā izlietotā plastmasas iepakojuma svaram;

— pašu resurss no nacionālā kopienākuma, kas ir daļa no dalībvalstu NKI kopsummas. Tie kalpo kā līdzsvarošanas resursi. No tiem
finansē visus izdevumus, ko nesedz citi ieņēmumu avoti, lai budžeta ieņēmumi un izdevumi vienmēr būtu līdzsvarā.

Pašu resursu noteikšanas pamatā ir Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (1). Minētais lēmums stājās spēkā 2021. gada 1. jūnijā ar
atpakaļejošu spēku no 2021. gada 1. janvāra pēc tam, kad visas dalībvalstis to bija ratificējušas saskaņā ar savām konstitucionālajām
prasībām. Tajā ir definēta jauna pašu resursu sistēma, kas ietver jaunas pašu resursu kategorijas ieviešanu.

Budžeta ieņēmumu kopsumma ir 143 053 378 017 EUR. Vienotā PVN pašu resursu pieprasījuma likme ir 0,30 %, bet NKI resursu
pieprasījuma likme ir 0,4610 %. Tradicionālie pašu resursi veido 17,21 % no 2024. gada budžeta finansējuma. PVN pašu resurss veido
16,51 %, pašu resurss, kas pamatojas uz izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu, veido 4,96 % un NKI pašu resurss – 57,13 %.
Pārējie 2024. finanšu gada ieņēmumi tiek aplēsti 6 003 275 139 EUR apmērā.

Pašu resursi, kas vajadzīgi, lai finansētu 2024. gada budžetu, ir 0,77 % no Savienības kopējā NKI.

Kopējā pašu resursu summa, kas Savienībai piešķirta gada maksājumu apropriāciju segšanai, nepārsniedz 1,40 % no visu dalībvalstu NKI
summas (pašu resursu maksimālais apjoms). Šo maksimālo apjomu uz laiku palielina par 0,6 procentpunktiem tikai nolūkā segt visas
Savienības saistības attiecībā uz to resursu piešķiršanu, kas nepieciešami Covid-19 krīzes seku novēršanai.

Apropriācijas, ko paredzēts segt no pašu resursiem, kuri minēti Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053 2. pantā, ietver izmaksas, kuras
saistītas ar līdzekļiem, kas Savienības vārdā aizņemti kapitāla tirgos Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumenta ietvaros (2).

Turpmāk tabulās ir pakāpeniski izklāstīta metode, ko izmanto, lai aprēķinātu 2024. gada budžeta finansējumu.

(1) Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu un ar ko atceļ
Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.).

(2) Sk. Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053 5. pantu.

LV 2024. gada budžeta projekts2 5.7.2023.



Budžeta finansējuma aprēķināšana

Savienības resursu piešķiršana, lai saskaņā ar LESD 311. pantu nodrošinātu Savienības gada budžeta finansēšanu

Ieņēmumu apraksts 2024. gada budžets 2023. gada budžets (1) Izmaiņas (%)

Dažādi ieņēmumi (3.–6. sadaļa) 6 003 275 139 12 075 974 437 - 50,29

Pieejamais pārpalikums no iepriekšējā finanšu gada
(2 0. nodaļa, 2 0 0. pants) p. m. 2 519 010 950

—

Atlikumi un korekcijas (2 1., 2 2., 2 3. un 2 4.
nodaļa) p. m. p. m. —

Kopējie 2. līdz 6. sadaļas ieņēmumi 6 003 275 139 14 594 985 387 - 58,87

Muitas nodokļu un cukura nodevu neto summa (1
1. un 1 2. nodaļa) 24 620 400 000 21 590 300 000 + 14,03

PVN pašu resursi ar vienoto likmi (1. un 2. tabula,
1 3. nodaļa) 23 616 137 250 20 719 666 800 + 13,98

Pašu resursi, kas pamatojas uz plastmasas
iepakojuma atkritumu daudzumu (3. tabula,
1 7. nodaļa) 7 093 555 280 6 376 668 800

+ 11,24

Atlikums, ko finansē no papildu resursiem (NKI
pašu resurss, 4. tabula, 1 4. nodaļa) 81 720 010 348 105 367 048 978 - 22,44

Apropriācijas, ko paredzēts segt no Lēmuma (ES,
Euratom) 2020/2053 (2), (3) 2. pantā minētajiem
pašu resursiem,

137 050 102 878 154 053 684 578 - 11,04

Kopējie ieņēmumi (4) 143 053 378 017 168 648 669 965 - 15,18

(1) Skaitļi šajā slejā atbilst skaitļiem 2023. gada budžetā (OV L 58, 23.2.2023., 1. lpp.), kā arī budžeta grozījumos Nr. 1/2023 un Nr. 2/2023.
(2) Pašu resursi 2024. gada budžetam noteikti, pamatojoties uz budžeta prognozēm, kas pieņemtas Padomdevējas komitejas pašu resursu jautājumos

188. sanāksmē 2023. gada 25. maijā.
(3) Šī summa ietver 3 864 000 000 EUR saistībā ar Savienības saistībām, kas rodas no aizņēmumiem, kuri minēti Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053 5.

pantā.
(4) LESD 310. panta 1. punkta trešā daļa ir šāda: “Budžetā ietvertajiem ieņēmumiem un izdevumiem jābūt līdzsvarotiem.”

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 3



1. TABULA

Pievienotās vērtības nodokļa (PVN) maksimuma aprēķināšana atbilstoši Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053 2. panta 1. punkta b)
apakšpunktam

Dalībvalsts 1 % no PVN bāzes,
kurai nav noteikta
nepārsniedzamā

likme

1 % no nacionālā
kopienākuma

Nepārsniedzamā
likme (%)

1 % no nacionālā
kopienākuma, kas

reizināts ar
nepārsniedzamo

likmi

1 % no
nepārsniedzamās

PVN resursu bāzes (1)

Dalībvalstis, kurām ir
noteikta

nepārsniedzamā PVN
resursu bāze

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Beļģija 2 458 073 000 6 053 077 000 50 3 026 538 500 2 458 073 000

Bulgārija 485 944 000 986 492 000 50 493 246 000 485 944 000

Čehija 1 381 193 000 3 303 904 000 50 1 651 952 000 1 381 193 000

Dānija 1 644 830 000 4 024 834 000 50 2 012 417 000 1 644 830 000

Vācija 18 671 727 000 44 177 819 000 50 22 088 909 500 18 671 727 000

Igaunija 198 069 000 411 271 000 50 205 635 500 198 069 000

Īrija 1 311 262 000 4 306 468 000 50 2 153 234 000 1 311 262 000

Grieķija 956 124 000 2 337 353 000 50 1 168 676 500 956 124 000

Spānija 7 177 495 000 14 907 594 000 50 7 453 797 000 7 177 495 000

Francija 14 424 761 000 30 027 033 000 50 15 013 516 500 14 424 761 000

Horvātija 455 555 000 775 338 000 50 387 669 000 387 669 000 Horvātija

Itālija 9 414 014 000 21 373 179 000 50 10 686 589 500 9 414 014 000

Kipra 202 758 000 282 122 000 50 141 061 000 141 061 000 Kipra

Latvija 210 650 000 450 918 000 50 225 459 000 210 650 000

Lietuva 340 270 000 764 050 000 50 382 025 000 340 270 000

Luksemburga 439 386 000 583 760 000 50 291 880 000 291 880 000 Luksemburga

Ungārija 943 801 000 2 122 059 000 50 1 061 029 500 943 801 000

Malta 102 827 000 179 697 000 50 89 848 500 89 848 500 Malta

Nīderlande 4 872 698 000 10 430 238 000 50 5 215 119 000 4 872 698 000

Austrija 2 373 455 000 5 082 933 000 50 2 541 466 500 2 373 455 000

Polija 4 023 815 000 7 884 404 000 50 3 942 202 000 3 942 202 000 Polija

Portugāle 1 301 810 000 2 651 464 000 50 1 325 732 000 1 301 810 000

Rumānija 1 253 684 000 3 485 670 000 50 1 742 835 000 1 253 684 000

Slovēnija 332 589 000 676 624 000 50 338 312 000 332 589 000

Slovākija 571 831 000 1 279 109 000 50 639 554 500 571 831 000

Somija 1 117 920 000 2 886 018 000 50 1 443 009 000 1 117 920 000

Zviedrija 2 425 597 000 5 831 366 000 50 2 915 683 000 2 425 597 000

Kopā 79 092 138 000 177 274 794 000 88 637 397 000 78 720 457 500

(1) Izmantojamā bāze nepārsniedz 50 % no NKI.

LV 2024. gada budžeta projekts4 5.7.2023.



2. TABULA

PVN pašu resursa sadalījums atbilstoši Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053 2. panta 1. punkta b) apakšpunktam (1 3. nodaļa)

Dalībvalsts 1 % no nepārsniedzamās PVN bāzes PVN pašu resursu vienotā likme (%) PVN pašu resursi pēc vienotās likmes

(1) (2) (3) = (1) × (2)

Beļģija 2 458 073 000 0,30 737 421 900

Bulgārija 485 944 000 0,30 145 783 200

Čehija 1 381 193 000 0,30 414 357 900

Dānija 1 644 830 000 0,30 493 449 000

Vācija 18 671 727 000 0,30 5 601 518 100

Igaunija 198 069 000 0,30 59 420 700

Īrija 1 311 262 000 0,30 393 378 600

Grieķija 956 124 000 0,30 286 837 200

Spānija 7 177 495 000 0,30 2 153 248 500

Francija 14 424 761 000 0,30 4 327 428 300

Horvātija 387 669 000 0,30 116 300 700

Itālija 9 414 014 000 0,30 2 824 204 200

Kipra 141 061 000 0,30 42 318 300

Latvija 210 650 000 0,30 63 195 000

Lietuva 340 270 000 0,30 102 081 000

Luksemburga 291 880 000 0,30 87 564 000

Ungārija 943 801 000 0,30 283 140 300

Malta 89 848 500 0,30 26 954 550

Nīderlande 4 872 698 000 0,30 1 461 809 400

Austrija 2 373 455 000 0,30 712 036 500

Polija 3 942 202 000 0,30 1 182 660 600

Portugāle 1 301 810 000 0,30 390 543 000

Rumānija 1 253 684 000 0,30 376 105 200

Slovēnija 332 589 000 0,30 99 776 700

Slovākija 571 831 000 0,30 171 549 300

Somija 1 117 920 000 0,30 335 376 000

Zviedrija 2 425 597 000 0,30 727 679 100

Kopā 78 720 457 500 23 616 137 250

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 5



3. TABULA

Izlietotā plastmasas iepakojuma pašu resursa sadalījums atbilstoši Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053 2. panta 1. punkta c)
apakšpunktam (1 7. nodaļa)

Dalībvalsts Nepārstrādātais
izlietotais plastmasas

iepakojums (kg)

Piesaistīšanas likme par
kilogramu (EUR)

Bruto iemaksas Fiksētas summas
samazinājums

Neto iemaksas

(1) (2) (3) = (1) × (2) (4) (5) = (3) – (4)

Beļģija 210 481 600 168 385 280 168 385 280

Bulgārija 78 333 100 62 666 480 22 000 000 40 666 480

Čehija 151 911 000 121 528 800 32 187 600 89 341 200

Dānija 174 315 600 139 452 480 139 452 480

Vācija 1 775 737 600 1 420 590 080 1 420 590 080

Igaunija 30 721 000 24 576 800 4 000 000 20 576 800

Īrija 239 431 900 191 545 520 191 545 520

Grieķija 128 174 800 102 539 840 33 000 000 69 539 840

Spānija 1 021 478 800 817 183 040 142 000 000 675 183 040

Francija 1 881 735 000 1 505 388 000 1 505 388 000

Horvātija 46 091 100 36 872 880 13 000 000 23 872 880

Itālija 1 283 130 600 0,80 1 026 504 480 184 048 000 842 456 480

Kipra 10 704 200 8 563 360 3 000 000 5 563 360

Latvija 29 035 800 23 228 640 6 000 000 17 228 640

Lietuva 42 100 600 33 680 480 9 000 000 24 680 480

Luksemburga 15 275 900 12 220 720 12 220 720

Ungārija 349 653 800 279 723 040 30 000 000 249 723 040

Malta 14 686 800 11 749 440 1 415 900 10 333 540

Nīderlande 294 526 000 235 620 800 235 620 800

Austrija 211 597 900 169 278 320 169 278 320

Polija 791 305 700 633 044 560 117 000 000 516 044 560

Portugāle 272 224 800 217 779 840 31 322 000 186 457 840

Rumānija 350 584 500 280 467 600 60 000 000 220 467 600

Slovēnija 29 768 900 23 815 120 6 279 700 17 535 420

Slovākija 56 783 400 45 426 720 17 000 000 28 426 720

Somija 109 384 300 87 507 440 87 507 440

Zviedrija 156 835 900 125 468 720 125 468 720

Kopā 9 756 010 600 7 804 808 480 711 253 200 7 093 555 280

LV 2024. gada budžeta projekts6 5.7.2023.



4. TABULA

Vienotās likmes un NKI pašu resursa sadalījuma noteikšana atbilstoši Lēmuma (ES, Euratom) 2020/2053 2. panta 1. punkta d)
apakšpunktam (1 4. nodaļa)

Dalībvalsts 1 % no NKI Vienotā “papildu bāzes” pašu resursu likme “Papildu bāzes” pašu resursi pēc vienotās
likmes

(1) (2) (3) = (1) × (2)

Beļģija 6 053 077 000 2 790 343 195

Bulgārija 986 492 000 454 752 391

Čehija 3 303 904 000 1 523 031 351

Dānija 4 024 834 000 1 855 365 158

Vācija 44 177 819 000 20 365 060 053

Igaunija 411 271 000 189 587 417

Īrija 4 306 468 000 1 985 192 602

Grieķija 2 337 353 000 1 077 471 349

Spānija 14 907 594 000 6 872 092 239

Francija 30 027 033 000 13 841 840 637

Horvātija 775 338 000 357 414 768

Itālija 21 373 179 000 9 852 593 082

Kipra 282 122 000 130 052 402

Latvija 450 918 000 (1)0,4609793 207 863 864

Lietuva 764 050 000 352 211 234

Luksemburga 583 760 000 269 101 276

Ungārija 2 122 059 000 978 225 271

Malta 179 697 000 82 836 597

Nīderlande 10 430 238 000 4 808 123 806

Austrija 5 082 933 000 2 343 126 893

Polija 7 884 404 000 3 634 547 032

Portugāle 2 651 464 000 1 222 270 017

Rumānija 3 485 670 000 1 606 821 715

Slovēnija 676 624 000 311 909 658

Slovākija 1 279 109 000 589 642 771

Somija 2 886 018 000 1 330 394 556

Zviedrija 5 831 366 000 2 688 139 014

Kopā 177 274 794 000 81 720 010 348

(1) Likmes aprēķināšana: (81 720 010 348) / (177 274 794 000) = 0,460979299448516.

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 7



5. TABULA

Ikgadējie NKI iemaksu fiksētas summas samazinājumi konkrētām dalībvalstīm un to finansēšana saskaņā ar Lēmuma (ES, Euratom)
2020/2053 2. panta 4. punktu (1 6. nodaļa)

Dalībvalsts

Bruto samazinājums NKI bāzes procentuālā daļa

Bruto samazinājuma
finansējums par labu Dānijai,
Vācijai, Nīderlandei, Austrijai

un Zviedrijai

Samazinājuma neto
finansējums par labu Dānijai,
Nīderlandei, Vācijai, Austrijai

un Zviedrijai

(1) (2) (3) (4) = (1) + (3)

Beļģija 3,41 304 781 626 304 781 626

Bulgārija 0,56 49 671 371 49 671 371

Čehija 1,86 166 356 588 166 356 588

Dānija - 442 604 609 2,27 202 656 509 - 239 948 100

Vācija - 4 309 818 359 24,92 2 224 420 326 - 2 085 398 033

Igaunija 0,23 20 708 120 20 708 120

Īrija 2,43 216 837 209 216 837 209

Grieķija 1,32 117 689 276 117 689 276

Spānija 8,41 750 620 014 750 620 014

Francija 16,94 1 511 906 745 1 511 906 745

Horvātija 0,44 39 039 447 39 039 447

Itālija 12,06 1 076 172 045 1 076 172 045

Kipra 0,16 14 205 271 14 205 271

Latvija 0,25 22 704 407 22 704 407

Lietuva 0,43 38 471 079 38 471 079

Luksemburga 0,33 29 393 203 29 393 203

Ungārija 1,20 106 848 896 106 848 896

Malta 0,10 9 048 017 9 048 017

Nīderlande - 2 255 287 678 5,88 525 178 333 - 1 730 109 345

Austrija - 663 319 905 2,87 255 933 401 - 407 386 504

Polija 4,45 396 991 724 396 991 724

Portugāle 1,50 133 505 242 133 505 242

Rumānija 1,97 175 508 782 175 508 782

Slovēnija 0,38 34 069 047 34 069 047

Slovākija 0,72 64 405 082 64 405 082

Somija 1,63 145 315 392 145 315 392

Zviedrija - 1 255 024 741 3,29 293 618 140 - 961 406 601

Kopā - 8 926 055 292 100,00 8 926 055 292 0

ES IKP cenu deflators, EUR (2023. gada pavasara ekonomikas prognoze):
a) 2020. g. ES27 = 107,1892; b) 2024. g. ES27 = 125,8420

Fiksēta summa Dānijai 2024. gada cenās: 377 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 442 604 609 EUR

Fiksēta summa Vācijai 2024. gada cenās: 3 671 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 4 309 818 359 EUR

Fiksēta summa Nīderlandei 2024. gada cenās: 1 921 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 2 255 287 678 EUR

Fiksēta summa Austrijai 2024. gada cenās: 565 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 663 319 905 EUR

Fiksēta summa Zviedrijai 2024. gada cenās: 1 069 000 000 EUR × [ (b/a) ] = 1 255 024 741 EUR

LV 2024. gada budžeta projekts8 5.7.2023.



6. TABULA

Vispārējā budžeta finansējuma apkopojums (1), iedalot atbilstoši pašu resursu kategorijai un pa dalībvalstīm

Dalībvalsts

Tradicionālie pašu resursi (TPR) PVN un NKI pašu resursi

Pašu resursu
kopapjoms (2)Neto cukura

nozares nodevas
(75 %)

Neto muitas nodokļi
(75 %)

Neto tradicionālie pašu
resursi kopā (75 %)

Iekasēšanas izmaksas
(25 % no bruto TPR) (p.

m.)
PVN pašu resursi

Pašu resurss, kas
pamatojas uz izlietotā
plastmasas iepakojuma

daudzumu

NKI pašu resursi
NKI iemaksu fiksētas

summas samazinājumi
un to finansēšana

Kopā “valstu iemaksas” Daļa kopējās “valstu
iemaksās” (%)

(1) (2) (3) = (1) + (2) (4) (5) (6) (7) (8)
(9) = (5) + (6) +(7) +

(8) (10) (11) = (3) + (9)

Beļģija p. m. 2 252 900 000 2 252 900 000 750 966 667 737 421 900 168 385 280 2 790 343 195 304 781 626 4 000 932 001 3,56 6 253 832 001

Bulgārija p. m. 179 700 000 179 700 000 59 900 000 145 783 200 40 666 480 454 752 391 49 671 371 690 873 442 0,61 870 573 442

Čehija p. m. 487 600 000 487 600 000 162 533 333 414 357 900 89 341 200 1 523 031 351 166 356 588 2 193 087 039 1,95 2 680 687 039

Dānija p. m. 456 900 000 456 900 000 152 300 000 493 449 000 139 452 480 1 855 365 158 - 239 948 100 2 248 318 538 2,00 2 705 218 538

Vācija p. m. 4 987 900 000 4 987 900 000 1 662 633 334 5 601 518 100 1 420 590 080 20 365 060 053 - 2 085 398 033 25 301 770 200 22,50 30 289 670 200

Igaunija p. m. 68 300 000 68 300 000 22 766 667 59 420 700 20 576 800 189 587 417 20 708 120 290 293 037 0,26 358 593 037

Īrija p. m. 556 200 000 556 200 000 185 400 000 393 378 600 191 545 520 1 985 192 602 216 837 209 2 786 953 931 2,48 3 343 153 931

Grieķija p. m. 355 600 000 355 600 000 118 533 333 286 837 200 69 539 840 1 077 471 349 117 689 276 1 551 537 665 1,38 1 907 137 665

Spānija p. m. 2 227 500 000 2 227 500 000 742 500 000 2 153 248 500 675 183 040 6 872 092 239 750 620 014 10 451 143 793 9,30 12 678 643 793

Francija p. m. 2 334 400 000 2 334 400 000 778 133 333 4 327 428 300 1 505 388 000 13 841 840 637 1 511 906 745 21 186 563 682 18,84 23 520 963 682

Horvātija p. m. 63 300 000 63 300 000 21 100 000 116 300 700 23 872 880 357 414 768 39 039 447 536 627 795 0,48 599 927 795

Itālija p. m. 2 711 800 000 2 711 800 000 903 933 333 2 824 204 200 842 456 480 9 852 593 082 1 076 172 045 14 595 425 807 12,98 17 307 225 807

Kipra p. m. 41 400 000 41 400 000 13 800 000 42 318 300 5 563 360 130 052 402 14 205 271 192 139 333 0,17 233 539 333

Latvija p. m. 68 900 000 68 900 000 22 966 667 63 195 000 17 228 640 207 863 864 22 704 407 310 991 911 0,28 379 891 911

Lietuva p. m. 169 800 000 169 800 000 56 600 000 102 081 000 24 680 480 352 211 234 38 471 079 517 443 793 0,46 687 243 793

Luksemburga p. m. 16 600 000 16 600 000 5 533 333 87 564 000 12 220 720 269 101 276 29 393 203 398 279 199 0,35 414 879 199

Ungārija p. m. 258 700 000 258 700 000 86 233 333 283 140 300 249 723 040 978 225 271 106 848 896 1 617 937 507 1,44 1 876 637 507

Malta p. m. 23 300 000 23 300 000 7 766 667 26 954 550 10 333 540 82 836 597 9 048 017 129 172 704 0,11 152 472 704

Nīderlande p. m. 3 648 800 000 3 648 800 000 1 216 266 667 1 461 809 400 235 620 800 4 808 123 806 - 1 730 109 345 4 775 444 661 4,25 8 424 244 661

LV
2024.gada

budžeta
projekts

5.7.2023.
9



Dalībvalsts

Tradicionālie pašu resursi (TPR) PVN un NKI pašu resursi

Pašu resursu
kopapjoms (2)Neto cukura

nozares nodevas
(75 %)

Neto muitas nodokļi
(75 %)

Neto tradicionālie pašu
resursi kopā (75 %)

Iekasēšanas izmaksas
(25 % no bruto TPR) (p.

m.)
PVN pašu resursi

Pašu resurss, kas
pamatojas uz izlietotā
plastmasas iepakojuma

daudzumu

NKI pašu resursi
NKI iemaksu fiksētas

summas samazinājumi
un to finansēšana

Kopā “valstu iemaksas” Daļa kopējās “valstu
iemaksās” (%)

Austrija p. m. 294 000 000 294 000 000 98 000 000 712 036 500 169 278 320 2 343 126 893 - 407 386 504 2 817 055 209 2,51 3 111 055 209

Polija p. m. 1 510 200 000 1 510 200 000 503 400 000 1 182 660 600 516 044 560 3 634 547 032 396 991 724 5 730 243 916 5,10 7 240 443 916

Portugāle p. m. 278 800 000 278 800 000 92 933 333 390 543 000 186 457 840 1 222 270 017 133 505 242 1 932 776 099 1,72 2 211 576 099

Rumānija p. m. 348 500 000 348 500 000 116 166 667 376 105 200 220 467 600 1 606 821 715 175 508 782 2 378 903 297 2,12 2 727 403 297

Slovēnija p. m. 272 400 000 272 400 000 90 800 000 99 776 700 17 535 420 311 909 658 34 069 047 463 290 825 0,41 735 690 825

Slovākija p. m. 140 500 000 140 500 000 46 833 333 171 549 300 28 426 720 589 642 771 64 405 082 854 023 873 0,76 994 523 873

Somija p. m. 220 200 000 220 200 000 73 400 000 335 376 000 87 507 440 1 330 394 556 145 315 392 1 898 593 388 1,69 2 118 793 388

Zviedrija p. m. 646 200 000 646 200 000 215 400 000 727 679 100 125 468 720 2 688 139 014 - 961 406 601 2 579 880 233 2,29 3 226 080 233

Kopā p. m. 24 620 400 000 24 620 400 000 8 206 800 000 23 616 137 250 7 093 555 280 81 720 010 348 0 112 429 702 878 100,00 137 050 102 878

(1) p.m. (pašu resursi + citi ieņēmumi = kopējie ieņēmumi = kopējie izdevumi); (137 050 102 878 + 6 003 275 139 = 143 053 378 017 = 143 053 378 017).
(2) Kopējie pašu resursi procentos no NKI: (137 050 102 878) / (17 727 479 400 000) = 0,77 %; kopā pašu resursu maksimālais apjoms saskaņā ar 3. un 6. pantu Padomes Lēmumā (ES, Euratom) 2020/2053: 2,00 %.

LV
2024.gada

budžeta
projekts

10
5.7.2023.



B. VISPĀRĒJS IEŅĒMUMU DOKUMENTS PA BUDŽETA POZĪCIJĀM

Sadaļa Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

1 PAŠU RESURSI 137 050 102 878 154 053 684 578 155 758 388 887,89

2 PĀRPALIKUMI, ATLIKUMI UN KOREKCIJAS p.m. 2 519 010 950 3 226 947 516,78

3 ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 2 055 263 481 1 894 666 175 2 606 722 469,14

4 FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS
SODI 121 743 500 120 825 000 595 694 686,87

5 BUDŽETA GARANTIJAS, AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU
OPERĀCIJAS p.m. p.m. 62 203 046 101,50

6 IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI,
KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS JOMĀM 3 826 268 158 10 060 483 262 20 874 014 844,28

KOPSUMMA 143 053 378 017 168 648 669 965 245 264 814 506,46

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 11



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

1 1 NODAĻA

1 1 0 Cukura nodevas p.m. p.m. – 825 221,82

1 1. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. – 825 221,82

1 2 NODAĻA

1 2 0 Muitas nodokļi un citi nodokļi 24 620 400 000 21 590 300 000 25 857 229 679,19 105,02

1 2. NODAĻA — KOPĀ 24 620 400 000 21 590 300 000 25 857 229 679,19 105,02

1 3 NODAĻA

1 3 0 Pievienotās vērtības nodokļa pašu resurss 23 616 137 250 20 719 666 800 19 665 680 155,01 83,27

1 3. NODAĻA — KOPĀ 23 616 137 250 20 719 666 800 19 665 680 155,01 83,27

1 4 NODAĻA

1 4 0 Pašu resurss, kura pamatā ir nacionālais kopienākums 81 720 010 348 105 367 048 978 103 880 358 779,33 127,12

1 4. NODAĻA — KOPĀ 81 720 010 348 105 367 048 978 103 880 358 779,33 127,12

1 SADAĻA

PAŠU RESURSI

?

1 1 NODAĻA— MAKSĀJUMI UN CITAS NODEVAS, KAS PAREDZĒTAS CUKURA TIRGU KOPĪGĀS ORGANIZĀCIJAS
SISTĒMĀ

1 2 NODAĻA— MUITAS NODOKĻI UN CITI NODOKĻI
1 3 NODAĻA— PIEVIENOTĀS VĒRTĪBAS NODOKĻA PAŠU RESURSS
1 4 NODAĻA— PAŠU RESURSS, KURA PAMATĀ IR NACIONĀLAIS KOPIENĀKUMS

LV 2024. gada budžeta projekts12 5.7.2023.



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

1 6 NODAĻA

1 6 0 NKI iemaksu fiksētas summas samazinājumi, kas
piešķirti konkrētām dalībvalstīm, un to finansēšana 0 0 18 608 659,80

1 6. NODAĻA — KOPĀ 0 0 18 608 659,80

1 7 NODAĻA

1 7 0 Pašu resurss, kas pamatojas uz nereciklēta izlietotā
plastmasas iepakojuma daudzumu 7 093 555 280 6 376 668 800 6 337 336 836,38 89,34

1 7. NODAĻA — KOPĀ 7 093 555 280 6 376 668 800 6 337 336 836,38 89,34

1. sadaļa — Kopā 137 050 102 878 154 053 684 578 155 758 388 887,89 113,65

1 6 NODAĻA— NKI IEMAKSU FIKSĒTAS SUMMAS SAMAZINĀJUMI, KAS PIEŠĶIRTI KONKRĒTĀM DALĪBVALSTĪM,
UN TO FINANSĒŠANA

1 7 NODAĻA— PAŠU RESURSS, KAS PAMATOJAS UZ NERECIKLĒTA IZLIETOTĀ PLASTMASAS IEPAKOJUMA
DAUDZUMU

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 13



1 1 — NODAĻA MAKSĀJUMI UN CITAS NODEVAS, KAS PAREDZĒTAS CUKURA TIRGU KOPĪGĀS ORGANIZĀCIJAS SISTĒMĀ

1 1 0 Cukura nodevas

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. – 825 221,82

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no neveiktajiem ražošanas maksājumiem, uzglabāšanas maksājumiem,
maksām, ko iekasē par neeksportētu C cukura, C izoglikozes un C inulīna sīrupa produkciju un C cukura un C
izoglikozes aizstājējiem, ražošanas nodevu, vienreizējām summām par papildu cukura kvotām un izoglikozes
papildkvotām, kā arī pārpalikuma summu.

Skaitļi doti bez iekasēšanas izmaksām.

Juridiskais pamats

Komisijas Regula (EEK) Nr. 2670/81 (1981. gada 14. septembris), ar ko paredz sīki izstrādātus īstenošanas noteikumus
attiecībā uz cukura produkciju, kas pārsniedz kvotu (OV L 262, 16.9.1981., 14. lpp.).

Padomes Regula (EK) Nr. 1260/2001 (2001. gada 19. jūnijs) par cukura tirgu kopīgo organizāciju (OV L 178,
30.6.2001., 1. lpp.).

Padomes Regula (EK) Nr. 318/2006 (2006. gada 20. februāris) par cukura tirgu kopīgu organizāciju (OV L 58,
28.2.2006., 1. lpp.) un jo īpaši tās 15. un 16. pants.

Komisijas Regula (EK) Nr. 952/2006 (2006. gada 29. jūnijs), ar ko paredz sīki izstrādātus īstenošanas noteikumus
Padomes Regulai (EK) Nr. 318/2006 attiecībā uz iekšējā cukura tirgus un kvotu sistēmas pārvaldību (OV L 178,
1.7.2006., 39. lpp.).

Komisijas Regula (EK) Nr. 967/2006 (2006. gada 29. jūnijs), ar ko nosaka sīki izstrādātus piemērošanas noteikumus
Padomes Regulai (EK) Nr. 318/2006 attiecībā uz cukura produkciju, kura pārsniedz kvotu (OV L 176, 30.6.2006.,
22. lpp.).

Padomes Lēmums 2007/436/EK, Euratom (2007. gada 7. jūnijs) par Eiropas Kopienu pašu resursu sistēmu (OV L 163,
23.6.2007., 17. lpp.) un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta a) apakšpunkts.

Padomes Regula (EK) Nr. 1234/2007 (2007. gada 22. oktobris), ar ko izveido lauksaimniecības tirgu kopīgu
organizāciju un paredz īpašus noteikumus dažiem lauksaimniecības produktiem (Vienotā TKO regula) (OV L 299,
16.11.2007., 1. lpp.), un jo īpaši tās 51. un 64. pants.

1 SADAĻA

PAŠU RESURSI

?

LV 2024. gada budžeta projekts14 5.7.2023.



Padomes Regula (ES) Nr. 1360/2013 (2013. gada 2. decembris), ar ko nosaka ražošanas nodevu apjomu cukura
nozarē 2001./2002., 2002./2003., 2003./2004., 2004./2005. un 2005./2006. tirdzniecības gadam, koeficientu
papildu nodevas aprēķināšanai 2001./2002. un 2004./2005. tirdzniecības gadam un summu, kuras cukura
ražotājiem ir jāmaksā cukurbiešu pārdevējiem sakarā ar starpību starp ražošanas nodevas maksimālo apjomu un
nodevas apjomu 2002./2003., 2003./2004. un 2005./2006. tirdzniecības gadam (OV L 343, 19.12.2013., 2. lpp.).

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1308/2013 (2013. gada 17. decembris), ar ko izveido
lauksaimniecības produktu tirgu kopīgu organizāciju un atceļ Padomes Regulas (EEK) Nr. 922/72, (EEK) Nr. 234/79,
(EK) Nr. 1037/2001 un (EK) Nr. 1234/2007 (OV L 347, 20.12.2013., 671. lpp.), un jo īpaši tās 128. un 142. pants.

Padomes Lēmums 2014/335/ES, Euratom (2014. gada 26. maijs) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu
(OV L 168, 7.6.2014., 105. lpp.) un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta a) apakšpunkts.

Padomes Regula (ES) 2018/264 (2018. gada 19. februāris), ar ko 1999./2000. tirdzniecības gadam nosaka ražošanas
maksājumus un papildu maksājuma aprēķina koeficientu cukura nozarē un ar ko 2000./2001. tirdzniecības gadam
nosaka ražošanas maksājumus cukura nozarē (OV L 51, 23.2.2018., 1. lpp.).

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta
a) apakšpunkts.

Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Beļģija p. m. p. m. 0,—

Bulgārija p. m. p. m. 0,—

Čehija p. m. p. m. 0,—

Dānija p. m. p. m. 0,—

Vācija p. m. p. m. - 825 221,82

Igaunija p. m. p. m. 0,—

Īrija p. m. p. m. 0,—

Grieķija p. m. p. m. 0,—

Spānija p. m. p. m. 0,—

Francija p. m. p. m. 0,—

Horvātija p. m. p. m. 0,—

Itālija p. m. p. m. 0,—

Kipra p. m. p. m. 0,—

Latvija p. m. p. m. 0,—

Lietuva p. m. p. m. 0,—

Luksemburga – – 0,—

1 1 — NODAĻA MAKSĀJUMI UN CITAS NODEVAS, KAS PAREDZĒTAS CUKURA TIRGU KOPĪGĀS ORGANIZĀCIJAS SISTĒMĀ
(turpinājums)

1 1 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 15



Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Ungārija p. m. p. m. 0,—

Malta p. m. p. m. 0,—

Nīderlande p. m. p. m. 0,—

Austrija p. m. p. m. 0,—

Polija p. m. p. m. 0,—

Portugāle p. m. p. m. 0,—

Rumānija p. m. p. m. 0,—

Slovēnija p. m. p. m. 0,—

Slovākija p. m. p. m. 0,—

Somija p. m. p. m. 0,—

Zviedrija p. m. p. m. 0,—

1 1 0. pants – Kopā p. m. p. m. - 825 221,82

1 2 — NODAĻA MUITAS NODOKĻI UN CITI NODOKĻI

1 2 0 Muitas nodokļi un citi nodokļi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

24 620 400 000 21 590 300 000 25 857 229 679,19

Piezīmes

Muitas nodokļu kā pašu resursa apropriācija kopējo izdevumu finansēšanai ir loģiskas sekas preču brīvai apritei
Savienībā. Šis pants var iekļaut nodevas, piemaksas, papildu vai kompensācijas summas, papildu summas vai faktorus,
kopējā muitas tarifa nodokļus un citus nodokļus, kurus noteikušas vai noteiks Eiropas Savienības iestādes attiecībā uz
tirdzniecību ar trešām valstīm, un muitas nodokļus izstrādājumiem saskaņā ar spēku zaudējušo Eiropas Ogļu un
tērauda kopienas dibināšanas līgumu.

Skaitļi doti bez iekasēšanas izmaksām.

Juridiskais pamats

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta
a) apakšpunkts.

1 1 — NODAĻA MAKSĀJUMI UN CITAS NODEVAS, KAS PAREDZĒTAS CUKURA TIRGU KOPĪGĀS ORGANIZĀCIJAS SISTĒMĀ
(turpinājums)

1 1 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts16 5.7.2023.



Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Beļģija 2 252 900 000 2 018 900 000 3 029 583 000,26

Bulgārija 179 700 000 125 900 000 166 153 586,76

Čehija 487 600 000 396 000 000 394 937 593,48

Dānija 456 900 000 431 000 000 466 128 262,15

Vācija 4 987 900 000 4 686 400 000 4 893 981 949,95

Igaunija 68 300 000 52 500 000 66 187 551,34

Īrija 556 200 000 444 800 000 482 217 791,19

Grieķija 355 600 000 238 300 000 690 301 047,26

Spānija 2 227 500 000 1 615 600 000 2 040 243 232,43

Francija 2 334 400 000 2 180 000 000 2 259 698 731,86

Horvātija 63 300 000 47 000 000 62 602 908,05

Itālija 2 711 800 000 2 705 200 000 2 784 888 767,56

Kipra 41 400 000 27 800 000 39 238 718,47

Latvija 68 900 000 64 500 000 66 038 531,86

Lietuva 169 800 000 139 900 000 151 592 424,54

Luksemburga 16 600 000 18 100 000 16 150 221,02

Ungārija 258 700 000 239 500 000 366 618 608,06

Malta 23 300 000 18 100 000 21 432 990,46

Nīderlande 3 648 800 000 3 064 900 000 3 709 199 663,11

Austrija 294 000 000 234 100 000 288 821 705,47

Polija 1 510 200 000 1 290 200 000 1 350 310 952,03

Portugāle 278 800 000 202 500 000 332 033 289,47

Rumānija 348 500 000 243 100 000 296 703 843,19

Slovēnija 272 400 000 141 400 000 221 104 904,22

Slovākija 140 500 000 128 800 000 115 109 937,92

Somija 220 200 000 161 200 000 223 132 082,98

Zviedrija 646 200 000 674 600 000 642 716 807,73

Apvienotā Karaliste – – 680 100 576,37

1 2 0. pants – Kopā 24 620 400 000 21 590 300 000 25 857 229 679,19

1 2 — NODAĻA MUITAS NODOKĻI UN CITI NODOKĻI (turpinājums)

1 2 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 17



1 3 — NODAĻA PIEVIENOTĀS VĒRTĪBAS NODOKĻA PAŠU RESURSS

1 3 0 Pievienotās vērtības nodokļa pašu resurss

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

23 616 137 250 20 719 666 800 19 665 680 155,01

Piezīmes

Visām dalībvalstīm piemērojamā vienotā likme PVN bāzēm, kas noteikta saskaņā ar Savienības noteikumiem, ir 0,30
%. Izmantotā aprēķina bāze nedrīkst pārsniegt 50 % no katras dalībvalsts NKI.

Juridiskais pamats

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta
b) apakšpunkts.

Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Beļģija 737 421 900 710 974 500 680 360 700,00

Bulgārija 145 783 200 119 367 900 110 761 050,04

Čehija 414 357 900 356 100 000 330 525 904,03

Dānija 493 449 000 435 068 400 417 860 106,54

Vācija 5 601 518 100 5 099 693 100 4 837 575 300,00

Igaunija 59 420 700 50 725 800 48 463 500,00

Īrija 393 378 600 340 309 200 323 101 500,00

Grieķija 286 837 200 232 593 300 226 017 900,00

Spānija 2 153 248 500 1 903 035 000 1 815 242 100,00

Francija 4 327 428 300 3 796 743 000 3 619 074 300,00

Horvātija 116 300 700 95 386 950 90 615 727,26

Itālija 2 824 204 200 2 245 145 100 2 156 047 800,00

Kipra 42 318 300 37 828 500 35 319 300,00

Latvija 63 195 000 51 085 800 48 034 200,00

Lietuva 102 081 000 73 563 000 69 666 300,00

Luksemburga 87 564 000 90 616 950 87 085 500,00

Ungārija 283 140 300 212 444 100 190 436 180,75

Malta 26 954 550 20 870 400 19 644 300,00

Nīderlande 1 461 809 400 1 299 356 700 1 245 232 500,00

Austrija 712 036 500 621 325 200 598 183 200,00

Polija 1 182 660 600 1 000 029 300 897 577 733,00

LV 2024. gada budžeta projekts18 5.7.2023.



Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Portugāle 390 543 000 354 659 100 337 610 550,00

Rumānija 376 105 200 272 453 700 251 122 877,95

Slovēnija 99 776 700 83 067 600 78 684 000,00

Slovākija 171 549 300 136 727 700 124 888 800,00

Somija 335 376 000 307 435 200 297 033 300,00

Zviedrija 727 679 100 773 061 300 729 515 525,44

1 3 0. pants – Kopā 23 616 137 250 20 719 666 800 19 665 680 155,01

1 4 — NODAĻA PAŠU RESURSS, KURA PAMATĀ IR NACIONĀLAIS KOPIENĀKUMS

1 4 0 Pašu resurss, kura pamatā ir nacionālais kopienākums

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

81 720 010 348 105 367 048 978 103 880 358 779,33

Piezīmes

NKI resurss ir “papildu” resurss, kas nodrošina ieņēmumus, ko izmanto, lai segtu izdevumus, kas pārsniedz summu, ko
veido tradicionālie pašu resursi, PVN maksājumi, pašu resurss, kas pamatojas uz izlietotā plastmasas iepakojuma
daudzumu, un citi ieņēmumi jebkurā noteiktā gadā. Tādējādi NKI resurss nodrošina, ka budžets vienmēr ir līdzsvarots
ex ante.

NKI piesaistīšanas likmi nosaka papildu ieņēmumi, kas vajadzīgi, lai finansētu budžetā paredzētos izdevumus, kurus
nesedz citi resursi (pašu resurss, kas pamatojas uz izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu, PVN resurss,
tradicionālie pašu resursi un citi ieņēmumi). Tādējādi piesaistīšanas likmi piemēro katras dalībvalsts NKI.

Likme, kas piemērojama dalībvalstu NKI 2024. finanšu gadā, ir 0,4610 %.

Juridiskais pamats

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta
d) apakšpunkts.

Padomes Regula (ES, Euratom) 2021/770 (2021. gada 30. aprīlis) par pašu resursa aprēķināšanu, kas pamatojas uz
nereciklēta izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu, par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamu minēto pašu
resursu, par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības, un par dažiem aspektiem attiecībā uz pašu resursu, kas
pamatojas uz nacionālo kopienākumu (OV L 165, 11.5.2021., 15. lpp.), un jo īpaši tās 4. panta 1. punkts.

1 3 — NODAĻA PIEVIENOTĀS VĒRTĪBAS NODOKĻA PAŠU RESURSS (turpinājums)

1 3 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 19



Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Beļģija 2 790 343 195 3 639 914 564 3 636 814 018,00

Bulgārija 454 752 391 514 441 379 496 068 859,98

Čehija 1 523 031 351 1 798 077 300 1 738 402 095,80

Dānija 1 855 365 158 2 439 841 605 2 444 382 692,09

Vācija 20 365 060 053 26 699 480 803 26 390 013 893,01

Igaunija 189 587 417 221 670 730 218 660 566,00

Īrija 1 985 192 602 2 394 284 492 2 319 757 635,00

Grieķija 1 077 471 349 1 353 661 430 1 329 660 873,00

Spānija 6 872 092 239 8 939 585 330 8 780 537 792,00

Francija 13 841 840 637 18 048 827 464 17 943 474 943,00

Horvātija 357 414 768 411 090 369 405 884 709,89

Itālija 9 852 593 082 12 857 477 022 12 813 417 790,00

Kipra 130 052 402 163 029 975 158 185 616,00

Latvija 207 863 864 243 520 328 235 310 021,00

Lietuva 352 211 234 397 940 789 391 365 329,00

Luksemburga 269 101 276 390 533 039 390 032 459,00

Ungārija 978 225 271 1 079 895 321 1 018 125 350,82

Malta 82 836 597 100 593 871 98 191 681,00

Nīderlande 4 808 123 806 6 237 101 201 6 181 737 349,99

Austrija 2 343 126 893 2 940 945 931 2 901 482 210,00

Polija 3 634 547 032 4 336 669 081 4 070 153 556,55

Portugāle 1 222 270 017 1 541 767 469 1 512 066 566,00

Rumānija 1 606 821 715 1 855 187 892 1 768 756 641,91

Slovēnija 311 909 658 382 826 626 372 799 201,00

Slovākija 589 642 771 745 984 153 703 985 847,01

Somija 1 330 394 556 1 811 112 458 1 812 413 796,00

Zviedrija 2 688 139 014 3 821 588 356 3 748 677 286,28

1 4 0. pants – Kopā 81 720 010 348 105 367 048 978 103 880 358 779,33

1 4 — NODAĻA PAŠU RESURSS, KURA PAMATĀ IR NACIONĀLAIS KOPIENĀKUMS (turpinājums)

1 4 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts20 5.7.2023.



1 6 — NODAĻA NKI IEMAKSU FIKSĒTAS SUMMAS SAMAZINĀJUMI, KAS PIEŠĶIRTI KONKRĒTĀM DALĪBVALSTĪM, UN TO
FINANSĒŠANA

1 6 0 NKI iemaksu fiksētas summas samazinājumi, kas piešķirti konkrētām dalībvalstīm, un to finansēšana

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

18 608 659,80

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu dažu dalībvalstu un to finansējuma ikgadējo NKI iemaksu samazinājumus saskaņā ar
Lēmumu (ES, Euratom) 2020/2053.

Juridiskais pamats

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamus
tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības (OV L 168, 7.6.2014.,
39. lpp.), un jo īpaši tās 10.a panta 6. punkts.

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 2. panta 4. punkts.

Padomes Regula (ES, Euratom) 2021/770 (2021. gada 30. aprīlis) par pašu resursa aprēķināšanu, kas pamatojas uz
nereciklēta izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu, par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamu minēto pašu
resursu, par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības, un par dažiem aspektiem attiecībā uz pašu resursu, kas
pamatojas uz nacionālo kopienākumu (OV L 165, 11.5.2021., 15. lpp.), un jo īpaši tās 4. panta 2. punkts.

Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Beļģija 304 781 626 288 908 919 273 282 042,00

Bulgārija 49 671 371 40 832 470 37 276 229,00

Čehija 166 356 588 142 717 792 130 743 638,34

Dānija - 239 948 100 - 221 040 846 - 203 965 573,33

Vācija - 2 085 398 033 - 1 918 868 106 - 1 793 470 790,00

Igaunija 20 708 120 17 594 548 16 430 867,00

Īrija 216 837 209 190 040 214 174 314 138,00

Grieķija 117 689 276 107 443 418 99 915 045,00

Spānija 750 620 014 709 556 746 659 798 186,00

Francija 1 511 906 745 1 432 579 568 1 348 331 105,00

Horvātija 39 039 447 32 629 248 30 498 542,58

Itālija 1 076 172 045 1 020 529 390 962 841 915,00

Kipra 14 205 271 12 940 088 11 886 582,00

Latvija 22 704 407 19 328 804 17 681 961,00

Lietuva 38 471 079 31 585 533 29 408 465,00

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 21



Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Luksemburga 29 393 203 30 997 562 29 308 308,00

Ungārija 106 848 896 85 713 932 76 134 073,20

Malta 9 048 017 7 984 381 7 378 442,00

Nīderlande - 1 730 109 345 - 1 618 030 947 - 1 511 692 515,00

Austrija - 407 386 504 - 388 065 495 - 363 210 943,00

Polija 396 991 724 344 212 029 305 588 864,78

Portugāle 133 505 242 122 373 854 113 621 603,00

Rumānija 175 508 782 147 250 799 132 901 536,21

Slovēnija 34 069 047 30 385 885 28 013 345,00

Slovākija 64 405 082 59 210 586 52 899 788,00

Somija 145 315 392 143 752 424 136 190 671,00

Zviedrija - 961 406 601 - 872 562 796 - 783 496 865,98

1 6 0. pants – Kopā 0 0 18 608 659,80

1 7 — NODAĻA PAŠU RESURSS, KAS PAMATOJAS UZ NERECIKLĒTA IZLIETOTĀ PLASTMASAS IEPAKOJUMA DAUDZUMU

1 7 0 Pašu resurss, kas pamatojas uz nereciklēta izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

7 093 555 280 6 376 668 800 6 337 336 836,38

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus, ko gūst, piemērojot vienotu piesaistīšanas likmi katras dalībvalsts
nepārstrādātā izlietotā plastmasas iepakojuma svaram. Vienotā piesaistīšanas likme ir 0,80 EUR par kilogramu.
Dažām dalībvalstīm ir tiesības uz vienreizējiem ikgadējiem samazinājumiem.

Juridiskais pamats

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta
c) apakšpunkts.

Padomes Regula (ES, Euratom) 2021/770 (2021. gada 30. aprīlis) par pašu resursa aprēķināšanu, kas pamatojas uz
nereciklēta izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu, par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamu minēto pašu
resursu, par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības, un par dažiem aspektiem attiecībā uz pašu resursu, kas
pamatojas uz nacionālo kopienākumu (OV L 165, 11.5.2021., 15. lpp.).

1 6 — NODAĻA NKI IEMAKSU FIKSĒTAS SUMMAS SAMAZINĀJUMI, KAS PIEŠĶIRTI KONKRĒTĀM DALĪBVALSTĪM, UN TO
FINANSĒŠANA (turpinājums)

1 6 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts22 5.7.2023.



Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Beļģija 168 385 280 148 939 040 147 528 960,00

Bulgārija 40 666 480 45 700 160 43 951 839,97

Čehija 89 341 200 53 909 040 52 039 020,98

Dānija 139 452 480 108 464 640 110 199 420,83

Vācija 1 420 590 080 1 380 200 960 1 376 979 840,00

Igaunija 20 576 800 24 044 560 24 004 240,00

Īrija 191 545 520 198 624 240 196 735 920,00

Grieķija 69 539 840 69 986 080 69 846 000,00

Spānija 675 183 040 519 598 800 498 201 360,00

Francija 1 505 388 000 1 295 480 720 1 305 596 400,00

Horvātija 23 872 880 20 006 240 20 002 770,42

Itālija 842 456 480 796 436 400 793 205 680,00

Kipra 5 563 360 4 658 160 4 328 880,00

Latvija 17 228 640 14 740 720 14 852 960,00

Lietuva 24 680 480 13 465 680 12 920 080,00

Luksemburga 12 220 720 13 063 600 13 255 200,00

Ungārija 249 723 040 206 997 440 191 184 632,61

Malta 10 333 540 9 073 060 8 894 900,00

Nīderlande 235 620 800 180 202 720 177 346 400,00

Austrija 169 278 320 150 980 320 154 381 440,00

Polija 516 044 560 549 479 200 554 959 007,04

Portugāle 186 457 840 167 198 320 168 097 520,00

Rumānija 220 467 600 197 252 000 196 307 308,23

Slovēnija 17 535 420 15 924 940 15 170 060,00

Slovākija 28 426 720 35 261 600 34 223 440,00

Somija 87 507 440 59 797 760 60 191 120,00

Zviedrija 125 468 720 97 182 400 92 932 436,30

1 7 0. pants – Kopā 7 093 555 280 6 376 668 800 6 337 336 836,38

1 7 — NODAĻA PAŠU RESURSS, KAS PAMATOJAS UZ NERECIKLĒTA IZLIETOTĀ PLASTMASAS IEPAKOJUMA DAUDZUMU
(turpinājums)

1 7 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 23



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

2 0 NODAĻA

2 0 0 Pārpalikums no iepriekšējā finanšu gada p.m. 2 519 010 950 3 227 058 806,52

2 0. NODAĻA — KOPĀ p.m. 2 519 010 950 3 227 058 806,52

2 1 NODAĻA

2 1 0 PVN atlikumi p.m. p.m. 0,—

2 1 1 NKI atlikumi p.m. p.m. 0,—

2 1 2 PVN un NKI atlikumu ieskaits p.m. p.m. 0,—

2 1 3 Plastmasas atlikumu korekcija p.m. p.m. 0,—

2 1 4 Plastmasas atlikumu ieskaits p.m. p.m. 0,—

2 1. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—

2 2 NODAĻA

2 2 0 Korekcija saistībā ar nepiedalīšanos migrācijas, robežu
pārvaldības un drošības politikā p.m. p.m. – 111 289,74

2 2. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. – 111 289,74

2 3 NODAĻA

2 3 0 Korekcija saistībā ar lēmumu par pašu resursiem
īstenošanu p.m. p.m. 0,—

2 3. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—

2 SADAĻA

PĀRPALIKUMI, ATLIKUMI UN KOREKCIJAS

?

2 0 NODAĻA— PĀRPALIKUMS NO IEPRIEKŠĒJĀ FINANŠU GADA
2 1 NODAĻA— ATLIKUMU KOREKCIJA
2 2 NODAĻA— KOREKCIJA SAISTĪBĀ AR DAŽU DALĪBVALSTU NEPIEDALĪŠANOS KONKRĒTĀS RĪCĪBPOLITIKĀS
2 3 NODAĻA— KOREKCIJA SAISTĪBĀ AR LĒMUMU PAR PAŠU RESURSIEM ĪSTENOŠANU

LV 2024. gada budžeta projekts24 5.7.2023.



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

2 4 NODAĻA

2 4 0 Korekcija valūtas maiņas kursa atšķirībām attiecībā uz
pašu resursiem p.m. p.m. 0,—

2 4. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—

2 6 NODAĻA

2 6 0 Pielāgojums attiecībā uz Apvienotās Karalistes korekciju p.m. p.m. 0,—

2 6. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—

2. sadaļa — Kopā p.m. 2 519 010 950 3 226 947 516,78

2 4 NODAĻA— KOREKCIJAVALŪTAS MAIŅAS KURSA ATŠĶĪRĪBĀM ATTIECĪBĀ UZ PAŠU RESURSIEM
2 6 NODAĻA— PIELĀGOJUMS ATTIECĪBĀ UZ APVIENOTĀS KARALISTES KOREKCIJU

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 25



2 0 — NODAĻA PĀRPALIKUMS NO IEPRIEKŠĒJĀ FINANŠU GADA

2 0 0 Pārpalikums no iepriekšējā finanšu gada

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. 2 519 010 950 3 227 058 806,52

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 18. pantu katra finanšu gada atlikums – pārpalikums vai iztrūkums – jāieraksta kā nākamā
finanšu gada budžeta ieņēmumi vai izdevumi.

Attiecīgās šādu ieņēmumu vai izdevumu aplēses budžetā ieraksta budžeta izstrādes laikā un attiecīgā gadījumā saskaņā
ar Finanšu regulas 39. pantu iesniegtajos labojumos. Tās sagatavo saskaņā ar Regulas (ES,
Euratom) 2021/768 1. panta 1. punktā norādītajiem principiem.

Pēc kontu slēgšanas par katru finanšu gadu ikvienu neatbilstību attiecībā uz tāmēm reģistrē nākamā finanšu gada
budžetā, izdarot budžeta grozījumus, ko Komisija iesniedz 15 dienu laikā pēc provizorisko pārskatu iesniegšanas.

Iztrūkumu iekļauj izdevumu pārskata III iedaļas “Komisija” 16 05 01. pantā.

Juridiskais pamats

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamus
tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības (OV L 168, 7.6.2014.,
39. lpp.).

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES)
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo
īpaši tās 18. pants.

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 8. pants.

Padomes Regula (ES, Euratom) 2021/768 (2021. gada 30. aprīlis), ar ko nosaka Eiropas Savienības pašu resursu
sistēmas īstenošanas pasākumus un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 608/2014 (OV L 165, 11.5.2021., 1. lpp.).

2 SADAĻA

PĀRPALIKUMI, ATLIKUMI UN KOREKCIJAS

?

LV 2024. gada budžeta projekts26 5.7.2023.



2 1 — NODAĻA ATLIKUMU KOREKCIJA

2 1 0 PVN atlikumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Saskaņā ar Regulas (EEK, Euratom) Nr. 1553/89 7. panta 1. punktu dalībvalstis līdz 31. jūlijam par iepriekšējo
kalendāro gadu nosūta Komisijai pārskatu par kopējo PVN resursu bāzi.

Katru dalībvalsti debitē ar summu, ko aprēķina saskaņā ar Savienības noteikumiem, ņemot vērā pārskatu, un kreditē ar
12 maksājumiem, kas faktiski veikti iepriekšējā finanšu gadā.

Jebkuras korekcijas minētajos pārskatos, kas rodas, piemērojot Komisijas kontroles mehānismu saskaņā ar Regulas
(EEK, Euratom) Nr. 1553/89 9. pantu, un/vai jebkuras iepriekšējo finanšu gadu NKI izmaiņas, kas ietekmē PVN bāzes
maksimālā apjoma ierobežojumu, izraisīs PVN atlikumu korekcijas.

Komisija informē dalībvalstis par summām, kas rodas minētā aprēķina rezultātā, līdz tā gada 1. februārim, kas seko
gadam, kurā tika iesniegti dati korekcijām.

Juridiskais pamats

Padomes Regula (EEK, Euratom) Nr. 1553/89 (1989. gada 29. maijs) par galīgajiem vienotajiem pasākumiem, lai
iekasētu pašu resursus, ko veido pievienotās vērtības nodokļi (OV L 155, 7.6.1989., 9. lpp.).

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamus
tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības (OV L 168, 7.6.2014.,
39. lpp.), un jo īpaši tās 10.b pants.

Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Beļģija p. m. p. m. 0,—

Bulgārija p. m. p. m. 0,—

Čehija p. m. p. m. 0,—

Dānija p. m. p. m. 0,—

Vācija p. m. p. m. 0,—

Igaunija p. m. p. m. 0,—

Īrija p. m. p. m. 0,—

Grieķija p. m. p. m. 0,—

Spānija p. m. p. m. 0,—

Francija p. m. p. m. 0,—

Horvātija p. m. p. m. 0,—

Itālija p. m. p. m. 0,—

Kipra p. m. p. m. 0,—

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 27



Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Latvija p. m. p. m. 0,—

Lietuva p. m. p. m. 0,—

Luksemburga p. m. p. m. 0,—

Ungārija p. m. p. m. 0,—

Malta p. m. p. m. 0,—

Nīderlande p. m. p. m. 0,—

Austrija p. m. p. m. 0,—

Polija p. m. p. m. 0,—

Portugāle p. m. p. m. 0,—

Rumānija p. m. p. m. 0,—

Slovēnija p. m. p. m. 0,—

Slovākija p. m. p. m. 0,—

Somija p. m. p. m. 0,—

Zviedrija p. m. p. m. 0,—

Apvienotā Karaliste — — 0,—

2 1 0. pants – Kopā p. m. p. m. 0,—

2 1 1 NKI atlikumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Pamatojoties uz rādītājiem par iepriekšējā finanšu gada nacionālo kopienākumu kopsummu un tā sastāvdaļām, ko
dalībvalstis iesniedz saskaņā ar Regulas (ES) 2019/516 2. panta 2. punktu, katru dalībvalsti debitē ar summu, ko
aprēķina saskaņā ar Savienības noteikumiem, un kreditē ar 12 maksājumiem, kas veikti iepriekšējā finanšu gadā.

Saskaņā ar Regulas (ES) 2019/516 2. panta 2. punktu jebkuras iepriekšējo finanšu gadu NKI izmaiņas, uz kurām
attiecas 5. un 8. pants, paredz korekciju katras attiecīgās dalībvalsts atlikumā atbilstoši Regulas (ES, Euratom)
Nr. 609/2014 10.b panta 4. punktam.

Komisija informē dalībvalstis par summām, kas rodas šā aprēķina rezultātā, līdz tā gada 1. februārim, kas seko gadam,
kurā tika iesniegti dati korekcijām.

2 1 — NODAĻA ATLIKUMU KOREKCIJA (turpinājums)

2 1 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts28 5.7.2023.



Juridiskais pamats

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamus
tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības (OV L 168, 7.6.2014.,
39. lpp.), un jo īpaši tās 10.b pants.

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/516 (2019. gada 19. marts) par to, kā saskaņot nacionālo
kopienākumu tirgus cenās, un ar ko atceļ Padomes Direktīvu 89/130/EEK, Euratom un Padomes Regulu (EK, Euratom)
Nr. 1287/2003 (NKI regula) (OV L 91, 29.3.2019., 19. lpp.).

Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Beļģija p. m. p. m. 0,—

Bulgārija p. m. p. m. 0,—

Čehija p. m. p. m. 0,—

Dānija p. m. p. m. 0,—

Vācija p. m. p. m. 0,—

Igaunija p. m. p. m. 0,—

Īrija p. m. p. m. 0,—

Grieķija p. m. p. m. 0,—

Spānija p. m. p. m. 0,—

Francija p. m. p. m. 0,—

Horvātija p. m. p. m. 0,—

Itālija p. m. p. m. 0,—

Kipra p. m. p. m. 0,—

Latvija p. m. p. m. 0,—

Lietuva p. m. p. m. 0,—

Luksemburga p. m. p. m. 0,—

Ungārija p. m. p. m. 0,—

Malta p. m. p. m. 0,—

Nīderlande p. m. p. m. 0,—

Austrija p. m. p. m. 0,—

Polija p. m. p. m. 0,—

Portugāle p. m. p. m. 0,—

Rumānija p. m. p. m. 0,—

Slovēnija p. m. p. m. 0,—

Slovākija p. m. p. m. 0,—

2 1 — NODAĻA ATLIKUMU KOREKCIJA (turpinājums)

2 1 1 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 29



Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Somija p. m. p. m. 0,—

Zviedrija p. m. p. m. 0,—

2 1 1. pants – Kopā p. m. p. m. 0,—

2 1 2 PVN un NKI atlikumu ieskaits

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Iepriekšējo finanšu gadu PVN un NKI pašu resursu korekciju ieskaita aprēķina rezultāts.

Šo aprēķina rezultātu iegūst, reizinot pielāgojumu, kas minēti Regulas (ES, Euratom) Nr. 609/2014 10.b panta 1. līdz
4. punktā, izņemot īpašos pielāgojumus atbilstīgi minētās regulas 10.b panta 2. punkta b) un c) apakšpunktam,
kopējās summas ar attiecīgās valsts NKI procentuālo daļu no visu dalībvalstu NKI, ko 15. janvārī piemēro budžetam,
kas ir spēkā nākamajam gadam pēc tā gada, kurā tika iesniegti dati pielāgojumiem.

Komisija informē dalībvalstis par summām, kas rodas minētā aprēķina rezultātā, līdz tā gada 1. februārim, kas seko
gadam, kurā tika iesniegti dati pielāgojumiem.

Juridiskais pamats

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamus
tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības (OV L 168, 7.6.2014.,
39. lpp.), jo īpaši tās 10.b panta 5. punktu.

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.).

Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Beļģija p. m. p. m. 0,—

Bulgārija p. m. p. m. 0,—

Čehija p. m. p. m. 0,—

Dānija p. m. p. m. 0,—

Vācija p. m. p. m. 0,—

2 1 — NODAĻA ATLIKUMU KOREKCIJA (turpinājums)

2 1 1 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts30 5.7.2023.



Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Igaunija p. m. p. m. 0,—

Īrija p. m. p. m. 0,—

Grieķija p. m. p. m. 0,—

Spānija p. m. p. m. 0,—

Francija p. m. p. m. 0,—

Horvātija p. m. p. m. 0,—

Itālija p. m. p. m. 0,—

Kipra p. m. p. m. 0,—

Latvija p. m. p. m. 0,—

Lietuva p. m. p. m. 0,—

Luksemburga p. m. p. m. 0,—

Ungārija p. m. p. m. 0,—

Malta p. m. p. m. 0,—

Nīderlande p. m. p. m. 0,—

Austrija p. m. p. m. 0,—

Polija p. m. p. m. 0,—

Portugāle p. m. p. m. 0,—

Rumānija p. m. p. m. 0,—

Slovēnija p. m. p. m. 0,—

Slovākija p. m. p. m. 0,—

Somija p. m. p. m. 0,—

Zviedrija p. m. p. m. 0,—

2 1 2. pants – Kopā p. m. p. m. 0,—

2 1 3 Plastmasas atlikumu korekcija

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

2 1 — NODAĻA ATLIKUMU KOREKCIJA (turpinājums)

2 1 2 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 31



Piezīmes

Pamatojoties uz gada pārskatiem, kuros iekļauj pašu resursa, kas pamatojas uz nepārstrādātā izlietotā plastmasas
iepakojuma svaru, summas aprēķinu nākamajā gadā pēc minētā pārskata nosūtīšanas gada katras dalībvalsts debetā
vai kredītā ieraksta summu, kuru aprēķina kā starpību starp summām prognozē par konkrēto gadu un faktiskajām
summām pārskatā par to pašu gadu.

Izmaiņas, kas izdarītas pēc 31. jūlija piektajā gadā pēc attiecīgā finanšu gada, vairs neņem vērā, izņemot par punktiem,
kurus Komisija vai dalībvalsts paziņojusi pirms minētā termiņa beigām.

Juridiskais pamats

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta c)
apakšpunkts.

Padomes Regula (ES, Euratom) 2021/770 (2021. gada 30. aprīlis) par pašu resursa aprēķināšanu, kas pamatojas uz
nereciklēta izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu, par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamu minēto pašu
resursu, par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības, un par dažiem aspektiem attiecībā uz pašu resursu, kas
pamatojas uz nacionālo kopienākumu (OV L 165, 11.5.2021., 15. lpp.).

Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Beļģija p. m. p. m. 0,—

Bulgārija p. m. p. m. 0,—

Čehija p. m. p. m. 0,—

Dānija p. m. p. m. 0,—

Vācija p. m. p. m. 0,—

Igaunija p. m. p. m. 0,—

Īrija p. m. p. m. 0,—

Grieķija p. m. p. m. 0,—

Spānija p. m. p. m. 0,—

Francija p. m. p. m. 0,—

Horvātija p. m. p. m. 0,—

Itālija p. m. p. m. 0,—

Kipra p. m. p. m. 0,—

Latvija p. m. p. m. 0,—

Lietuva p. m. p. m. 0,—

Luksemburga p. m. p. m. 0,—

Ungārija p. m. p. m. 0,—

Malta p. m. p. m. 0,—

2 1 — NODAĻA ATLIKUMU KOREKCIJA (turpinājums)

2 1 3 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts32 5.7.2023.



Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Nīderlande p. m. p. m. 0,—

Austrija p. m. p. m. 0,—

Polija p. m. p. m. 0,—

Portugāle p. m. p. m. 0,—

Rumānija p. m. p. m. 0,—

Slovēnija p. m. p. m. 0,—

Slovākija p. m. p. m. 0,—

Somija p. m. p. m. 0,—

Zviedrija p. m. p. m. 0,—

2 1 3. pants – Kopā p. m. p. m. 0,—

2 1 4 Plastmasas atlikumu ieskaits

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Iepriekšējo finanšu gadu pašu resursa, kas pamatojas uz izlietotā plastmasas iepakojuma svaru, korekciju ieskaita
aprēķina rezultāts.

Šo aprēķinu iegūst, reizinot korekciju kopējās summas ar procentuālo attiecību, ko attiecīgās dalībvalsts NKI veido no
visu dalībvalstu NKI, ko 15. janvārī piemēro budžetam, kurš ir spēkā nākamajā gadā pēc tā gada, kurā tika iesniegti
korekciju dati (“neto summa”).

Komisija informē dalībvalstis par summām, kas rodas minētā aprēķina rezultātā, līdz tā gada 1. februārim, kas seko
gadam, kurā tika iesniegti dati pielāgojumiem.

Juridiskais pamats

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta c)
apakšpunkts.

Padomes Regula (ES, Euratom) 2021/770 (2021. gada 30. aprīlis) par pašu resursa aprēķināšanu, kas pamatojas uz
nereciklēta izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu, par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamu minēto pašu
resursu, par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības, un par dažiem aspektiem attiecībā uz pašu resursu, kas
pamatojas uz nacionālo kopienākumu (OV L 165, 11.5.2021., 15. lpp.).

2 1 — NODAĻA ATLIKUMU KOREKCIJA (turpinājums)

2 1 3 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 33



Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Beļģija p. m. p. m. 0,—

Bulgārija p. m. p. m. 0,—

Čehija p. m. p. m. 0,—

Dānija p. m. p. m. 0,—

Vācija p. m. p. m. 0,—

Igaunija p. m. p. m. 0,—

Īrija p. m. p. m. 0,—

Grieķija p. m. p. m. 0,—

Spānija p. m. p. m. 0,—

Francija p. m. p. m. 0,—

Horvātija p. m. p. m. 0,—

Itālija p. m. p. m. 0,—

Kipra p. m. p. m. 0,—

Latvija p. m. p. m. 0,—

Lietuva p. m. p. m. 0,—

Luksemburga p. m. p. m. 0,—

Ungārija p. m. p. m. 0,—

Malta p. m. p. m. 0,—

Nīderlande p. m. p. m. 0,—

Austrija p. m. p. m. 0,—

Polija p. m. p. m. 0,—

Portugāle p. m. p. m. 0,—

Rumānija p. m. p. m. 0,—

Slovēnija p. m. p. m. 0,—

Slovākija p. m. p. m. 0,—

Somija p. m. p. m. 0,—

Zviedrija p. m. p. m. 0,—

2 1 4. pants – Kopā p. m. p. m. 0,—

2 1 — NODAĻA ATLIKUMU KOREKCIJA (turpinājums)

2 1 4 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts34 5.7.2023.



2 2 — NODAĻA KOREKCIJA SAISTĪBĀ AR DAŽU DALĪBVALSTU NEPIEDALĪŠANOS KONKRĒTĀS RĪCĪBPOLITIKĀS

2 2 0 Korekcija saistībā ar nepiedalīšanos migrācijas, robežu pārvaldības un drošības politikā

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. – 111 289,74

Piezīmes

3. pants Protokolā par Dānijas nostāju un 5. pants Protokolā par Īrijas nostāju, kas pievienoti Līgumam par Eiropas
Savienību un Līgumam par Eiropas Savienības darbību, paredz pilnīgu šo dalībvalstu atbrīvojumu no finansiālo seku
atbalstīšanas dažās noteiktās brīvības, drošības un tiesiskuma politikas jomās, izņemot saistītās administratīvās
izmaksas. Tālab tām ir tiesības uz korekciju attiecībā uz gadskārtējām iemaksām Kopienu pašu resursos gadījumos,
kad tās nepiedalās.

Katras dalībvalsts iemaksas korekcijas mehānismam aprēķina, budžeta izdevumiem, kas rodas šīs darbības vai politikas
rezultātā, piemērojot iepriekšējā gada NKI kopsummas un tā sastāvdaļu rādītāju, par ko dalībvalstis ziņo saskaņā ar
2. panta 2. punktu Padomes Regulā (ES) 2019/516 (2019. gada 19. marts) par to, kā saskaņot nacionālo
kopienākumu tirgus cenās (OV L 91, 29.3.2019., 19. lpp.).

Arī saskaņā ar LESD 332. pantu un pamatojoties uz Padomes Regulas (ES) 2017/1939 (2017. gada 12. oktobris), ar ko
īsteno ciešāku sadarbību Eiropas Prokuratūras (EPPO) izveidei (OV L 283, 31.10.2017., 1. lpp.), 91. panta 7. punktu,
EPPO izdevumus sedz iesaistītās dalībvalstis.

Komisija katrai dalībvalstij aprēķina atlikumu, un tās savlaicīgi informē, lai minētās dalībvalstis varētu ierakstīt
atlikumu Regulas (ES, Euratom) Nr. 609/2014 9. panta 1. punktā minētajā kontā tā paša gada decembra pirmajā
darbdienā saskaņā ar šīs pašas regulas 11 pantu.

Juridiskais pamats

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamus
tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības (OV L 168, 7.6.2014.,
39. lpp.), un jo īpaši tās 11 pants.

Protokols par Dānijas nostāju, kas pievienots Līgumam par Eiropas Savienību un Līgumam par Eiropas Savienības
darbību, un jo īpaši tā 3. pants, un Protokols par Apvienotās Karalistes un Īrijas nostāju tieslietās un iekšlietās, kas
pievienoti Līgumam par Eiropas Savienību un Līgumam par Eiropas Savienības darbību, un jo īpaši tā 5. pants.

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 35



Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Beļģija p. m. p. m. 2 588 337,99

Bulgārija p. m. p. m. 352 749,18

Čehija p. m. p. m. 1 224 216,30

Dānija p. m. p. m. - 44 860 177,38

Vācija p. m. p. m. 19 049 211,15

Igaunija p. m. p. m. 157 441,91

Īrija p. m. p. m. - 22 522 693,38

Grieķija p. m. p. m. 924 520,45

Spānija p. m. p. m. 6 201 824,64

Francija p. m. p. m. 13 201 110,91

Horvātija p. m. p. m. 297 312,24

Itālija p. m. p. m. 9 270 581,47

Kipra p. m. p. m. 112 299,07

Latvija p. m. p. m. 168 704,15

Lietuva p. m. p. m. 275 341,73

Luksemburga p. m. p. m. 257 213,90

Ungārija p. m. p. m. 267 079,08

Malta p. m. p. m. 69 974,52

Nīderlande p. m. p. m. 4 281 395,60

Austrija p. m. p. m. 2 084 285,16

Polija p. m. p. m. 1 088 959,63

Portugāle p. m. p. m. 1 082 428,65

Rumānija p. m. p. m. 1 202 101,09

Slovēnija p. m. p. m. 261 669,45

Slovākija p. m. p. m. 496 920,12

Somija p. m. p. m. 1 304 762,63

Zviedrija p. m. p. m. 1 051 140,00

2 2 0. pants – Kopā p. m. p. m. - 111 289,74

2 2 — NODAĻA KOREKCIJA SAISTĪBĀ AR DAŽU DALĪBVALSTU NEPIEDALĪŠANOS KONKRĒTĀS RĪCĪBPOLITIKĀS (turpinājums)

2 2 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts36 5.7.2023.



2 3 — NODAĻA KOREKCIJA SAISTĪBĀ AR LĒMUMU PAR PAŠU RESURSIEM ĪSTENOŠANU

2 3 0 Korekcija saistībā ar lēmumu par pašu resursiem īstenošanu

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Aprēķina rezultāts Lēmumu par pašu resursiem piemērošanai ar atpakaļejošu spēku pēc to ratifikācijas.

Juridiskais pamats

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), un jo īpaši tā 11. pants.

Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Beļģija p. m. p. m. 0,—

Bulgārija p. m. p. m. 0,—

Čehija p. m. p. m. 0,—

Dānija p. m. p. m. 0,—

Vācija p. m. p. m. 0,—

Igaunija p. m. p. m. 0,—

Īrija p. m. p. m. 0,—

Grieķija p. m. p. m. 0,—

Spānija p. m. p. m. 0,—

Francija p. m. p. m. 0,—

Horvātija p. m. p. m. 0,—

Itālija p. m. p. m. 0,—

Kipra p. m. p. m. 0,—

Latvija p. m. p. m. 0,—

Lietuva p. m. p. m. 0,—

Luksemburga p. m. p. m. 0,—

Ungārija p. m. p. m. 0,—

Malta p. m. p. m. 0,—

Nīderlande p. m. p. m. 0,—

Austrija p. m. p. m. 0,—

Polija p. m. p. m. 0,—

Portugāle p. m. p. m. 0,—

Rumānija p. m. p. m. 0,—

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 37



Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Slovēnija p. m. p. m. 0,—

Slovākija p. m. p. m. 0,—

Somija p. m. p. m. 0,—

Zviedrija p. m. p. m. 0,—

2 3 0. pants – Kopā p. m. p. m. 0,—

2 4 — NODAĻA KOREKCIJAVALŪTAS MAIŅAS KURSA ATŠĶĪRĪBĀM ATTIECĪBĀ UZ PAŠU RESURSIEM

2 4 0 Korekcija valūtas maiņas kursa atšķirībām attiecībā uz pašu resursiem

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu būtiskus ieņēmumus vai zaudējumus, kas rodas no atšķirībām starp Regulas (ES,
Euratom) Nr. 609/2014 10.a panta 1. punktā noteiktajiem maiņas kursiem, lai pašu resursiem budžetā paredzētās
summas konvertētu valsts valūtā, no vienas puses, un valūtas maiņas kursiem, ko izmanto summu iegrāmatošanai
Komisijas kontos, no otras puses.

Juridiskais pamats

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamus
tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības (OV L 168, 7.6.2014.,
39. lpp.), un jo īpaši tās 10.a panta 1. punkts.

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES)
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo
īpaši tās 19. panta 3. punkts.

Padomes Lēmums (ES, Euratom) 2020/2053 (2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu
un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES, Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.).

2 6 — NODAĻA PIELĀGOJUMS ATTIECĪBĀ UZ APVIENOTĀS KARALISTES KOREKCIJU

2 6 0 Pielāgojums attiecībā uz Apvienotās Karalistes korekciju

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

2 3 — NODAĻA KOREKCIJA SAISTĪBĀ AR LĒMUMU PAR PAŠU RESURSIEM ĪSTENOŠANU (turpinājums)

2 3 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts38 5.7.2023.



Piezīmes

Apvienotās Karalistes budžeta nelīdzsvarotības korekcijas finansējuma pielāgotā aprēķina rezultāts.

Juridiskais pamats

Padomes Lēmums 2014/335/ES, Euratom (2014. gada 26. maijs) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu
(OV L 168, 7.6.2014., 105. lpp.) un jo īpaši tā 4. un 5. pants.

Dalībvalsts 2024. gada budžets 2023. gada budžets Izpilde 2022. gadā

Beļģija — — 0,—

Bulgārija — — 0,—

Čehija — — 0,—

Dānija — — 0,—

Vācija — — 0,—

Igaunija — — 0,—

Īrija — — 0,—

Grieķija — — 0,—

Spānija — — 0,—

Francija — — 0,—

Horvātija — — 0,—

Itālija — — 0,—

Kipra — — 0,—

Latvija — — 0,—

Lietuva — — 0,—

Luksemburga — — 0,—

Ungārija — — 0,—

Malta — — 0,—

Nīderlande — — 0,—

Austrija — — 0,—

Polija — — 0,—

Portugāle — — 0,—

Rumānija — — 0,—

Slovēnija — — 0,—

Slovākija — — 0,—

Somija — — 0,—

Zviedrija — — 0,—

Apvienotā Karaliste — — 0,—

2 6 0. pants – Kopā — — 0,—

2 6 — NODAĻA PIELĀGOJUMS ATTIECĪBĀ UZ APVIENOTĀS KARALISTES KOREKCIJU (turpinājums)

2 6 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 39



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

3 0 NODAĻA

3 0 0 Nodokļi un nodevas

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 1 133 263 930 1 038 902 904 993 413 121,96 87,66

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 121 982 432 113 155 107 109 257 959,43 89,57

3 0 0. pants — Kopā 1 255 246 362 1 152 058 011 1 102 671 081,39 87,84

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 649 559 879 602 890 408 579 128 745,98 89,16

3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana 75 452 350 69 690 172 65 463 588,90 86,76

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir
atvaļinājumā 150 000 140 000 57 825,70 38,55

3 0 1 3 Decentralizēto aģentūru un starptautisko organizāciju
iemaksas 69 853 890 64 886 584 70 845 570,25 101,42

3 0 1 4 Eiropas Parlamenta deputātu iemaksas p.m. p.m. 0,—

3 0 1. pants — Kopā 795 016 119 737 607 164 715 495 730,83 90

3 0. NODAĻA — KOPĀ 2 050 262 481 1 889 665 175 1 818 166 812,22 88,68

3 1 NODAĻA

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 556 948,—

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana p.m. p.m. 468 031,47

3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un apakšizīrēšana –
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 59 646 118,37

3 1. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 60 671 097,84

3 SADAĻA

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI

?

3 0 NODAĻA— IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM
3 1 NODAĻA— IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU

LV 2024. gada budžeta projekts40 5.7.2023.



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

3 2 NODAĻA

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas
un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi

3 2 0 1 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un
būvdarbu veikšanas citiem Komisijas dienestiem –
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 1 755 205,11

3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un
būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām
un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 190 545 958,21

3 2 0. pants — Kopā p.m. p.m. 192 301 163,32

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par
komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 117 801,13

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm,
pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 12 669 397,48

3 2. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 205 088 361,93

3 3 NODAĻA

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 62 637 592,51

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem,
subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

3 3 2 Ieņēmumi, ko veido Komisijas ieguldījums EĀDD, lai
segtu izdevumus par Komisijas personālu, kas strādā
Savienības delegācijās – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 264 555 938,47

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 1 310 149,52

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 186 112 145,49

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvām darbībām 5 001 000 5 001 000 8 180 371,16 163,57

3 3. NODAĻA — KOPĀ 5 001 000 5 001 000 522 796 197,15 10 453,83

3. sadaļa — Kopā 2 055 263 481 1 894 666 175 2 606 722 469,14 126,83

3 2 NODAĻA— IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDĒM, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS –
PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI

3 3 NODAĻA— CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 41



3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM

3 0 0 Nodokļi un nodevas

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

1 133 263 930 1 038 902 904 993 413 121,96

Piezīmes

Šie ieņēmumi ietver visus nodokļu ieņēmumus no algām un visu veidu atalgojuma, izņemot ģimenes un citus
pabalstus, ko maksā Komisijas locekļiem, ierēdņiem, citiem darbiniekiem un personām, kuras saņem kompensāciju
saistībā ar darba attiecību izbeigšanos, kā tas minēts izdevumu pārskata katras sadaļas 01. nodaļā, kā arī pensiju
saņēmējiem.

Parlaments 102 270 598

Padome 33 350 000

Komisija: 784 737 358

— administrācija (613 730 000)

— pētniecība un tehnoloģiju attīstība (25 784 075)

— pētniecība (netiešās darbības) (18 539 604)

— Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF) (4 120 000)

— Eiropas Personāla atlases birojs (EPSO) (1 087 000)

— Infrastruktūras un loģistikas birojs Briselē (OIB) (3 706 000)

— Infrastruktūras un loģistikas birojs Luksemburgā (OIL) (1 198 000)

— Atalgojuma un individuālo tiesību birojs (PMO) (2 135 000)

— Eiropas Savienības Publikāciju birojs (OP) (5 082 000)

— BEREC atbalsta aģentūra (BEREC birojs) (172 438)

— Energoregulatoru sadarbības aģentūra (ACER) (594 370)

— Kopuzņēmums “MIKROSHĒMAS” (CHIPS JU, bij. KDT&ECSEL) (230 973)

— Kopuzņēmums “Apritīga biobāzēta Eiropa” (CBE, bij. BBI) (131 602)

— Kopuzņēmums “Tīra aviācija” (CA JU, bij. CSJU) (352 822)

— Kopuzņēmums “Tīrs ūdeņradis” (CH JU, bij. FCH) (229 424)

— Kopienas Augu šķirņu birojs (CPVO) (513 452)

— Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūra (EUSPA, bij. GSA) (1 786 277)

— Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūra (EU-OSHA) (441 426)

3 SADAĻA

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI

?

LV 2024. gada budžeta projekts42 5.7.2023.



— Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības
un tiesiskuma telpā (eu-LISA)

(1 982 920)

— Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūra (EASA) (6 281 600)

— Eiropas Banku iestāde (EBA) (2 104 147)

— Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūra (Frontex) (8 305 540)

— Eiropas Slimību profilakses un kontroles centrs (ECDC) (2 208 506)

— Eiropas Profesionālās izglītības attīstības centrs (Cedefop) (735 316)

— Eiropas Ķimikāliju aģentūra (ECHA) (4 561 034)

— Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra (CINEA, bij. INEA un TEN-T EA) (2 514 285)

— Eiropas Rūpnieciskais, tehnoloģiskais un zinātniskais kiberdrošības kompetences centrs
(ECCC, bij. Cyber)

(21 422)

— Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra (EACEA) (2 864 062)

— Eiropas Vides aģentūra (EEA) (2 390 862)

— Eiropas Zivsaimniecības kontroles aģentūra (EFCA) (681 876)

— Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde (EFSA) (3 127 757)

— Eiropas Dzīves un darba apstākļu uzlabošanas fonds (Eurofound) (959 104)

— Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra (HaDEA, bij. CHAFEA un EAHC) (2 201 671)

— Eiropas Augstas veiktspējas datošanas kopuzņēmums (EuroHPC) (172 631)

— Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūra (EISMEA, bij. EASME un EACI) (1 924 279)

— Eiropas Dzimumu līdztiesības institūts (EIGE) (240 084)

— Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūts (EIT) (271 917)

— Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestāde (EAAPI) (1 307 722)

— Eiropas kopuzņēmums ITER un kodolsintēzes enerģijas attīstība (F4E) (3 846 503)

— Eiropas Darba iestāde (EDI) (325 560)

— Eiropas Jūras drošības aģentūra (EMSA) (2 089 651)

— Eiropas Zāļu aģentūra (EMA) (6 633 578)

— Eiropas Narkotiku un narkomānijas uzraudzības centrs (EMCDDA) (1 154 247)

— Eiropas Prokuratūra (EPPO) (7 891 093)

— Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūra (ERCEA) (2 794 203)

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)

3 0 0 (turpinājums)

3 0 0 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 43



— Eiropas Pētniecības izpildaģentūra (REA) (4 376 278)

— Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde (EVTI) (2 583 274)

— Eiropas Izglītības fonds (ETF) (992 556)

— Eiropas Savienības Patvēruma aģentūra (EUAA, bij. EASO) (1 935 868)

— Eiropas Savienības Aģentūra tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās (Eurojust) (1 546 109)

— Eiropas Savienības Kiberdrošības aģentūra (ENISA) (618 177)

— Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūra (FRA) (850 297)

— Eiropas Savienības Aģentūra tiesībaizsardzības sadarbībai (Eiropols) (5 670 614)

— Eiropas Savienības Tiesībaizsardzības apmācības aģentūra (CEPOL) (266 969)

— Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra (ERA) (1 562 692)

— Eiropas Savienības Intelektuālā īpašuma birojs (EUIPO, bij. OHIM) (9 252 877)

— Kopuzņēmums “Eiropas dzelzceļš (EU RAIL, bij. Shift2Rail)” (119 368)

— Kopuzņēmums “Pasaules veselība EDCTP3” (76 889)

— Kopuzņēmums “Inovatīvas veselības aprūpes iniciatīva” (IHI, bij. IMI) (324 150)

— Eiropas vienotās gaisa telpas gaisa satiksmes pārvaldības sistēmas izpētes kopuzņēmums
(SESAR)

(407 485)

— Vienotā noregulējuma valde (VNV) (3 184 772)

— Kopuzņēmums “Viedie tīkli un pakalpojumi” (39 101)

— Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centrs (CdT) (1 503 849)

Eiropas Savienības Tiesa 37 816 000

Eiropas Revīzijas palāta 15 917 000

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja 7 137 665

Eiropas Reģionu komiteja 6 240 372

Eiropas Ombuds 844 937

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs 1 370 000

Eiropas Ārējās darbības dienests 27 680 000

Eiropas Investīciju banka 60 000 000

Eiropas Centrālā banka 48 500 000

Eiropas Investīciju fonds 7 400 000

Kopā 1 133 263 930

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)

3 0 0 (turpinājums)

3 0 0 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts44 5.7.2023.



Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi.

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants.

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu,
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra,
kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 8.8.1967.,
1. lpp.).

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa
piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.).

Padomes Regula (EOTK, EEK, Euratom) Nr. 1860/76 (1976. gada 29. jūnijs), ar ko nosaka Eiropas Dzīves un darba
apstākļu uzlabošanas fonda darbinieku nodarbināšanas kārtību (OV L 214, 6.8.1976., 24. lpp.).

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 2290/77 (1977. gada 18. oktobris) par Revīzijas palātas locekļu
atalgojumu (OV L 268, 20.10.1977., 1. lpp.).

Eiropas Parlamenta Lēmums 94/262/EOTK, EK, Euratom (1994. gada 9. marts) par noteikumiem un vispārējiem
nosacījumiem, kas reglamentē ombuda pienākumu izpildi (OV L 113, 4.5.1994., 15. lpp.).

Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas Lēmums Nr. 1247/2002/EK (2002. gada 1. jūlijs) par noteikumiem un
vispārīgiem nosacījumiem, kas reglamentē Eiropas datu aizsardzības uzraudzītāja pienākumu izpildi (OV L 183,
12.7.2002., 1. lpp.).

Padomes Lēmums 2009/909/ES (2009. gada 1. decembris), ar ko nosaka Eiropadomes priekšsēdētāja nodarbināšanas
kārtību (OV L 322, 9.12.2009., 35. lpp.).

Padomes Lēmums 2009/910/ES (2009. gada 1. decembris), ar ko nosaka Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un
drošības politikas jautājumos nodarbināšanas kārtību (OV L 322, 9.12.2009., 36. lpp.).

Padomes Lēmums 2009/912/ES (2009. gada 1. decembris), ar ko nosaka Eiropas Savienības Padomes ģenerālsekretāra
nodarbināšanas kārtību (OV L 322, 9.12.2009., 38. lpp.).

Padomes Regula (ES) 2016/300 (2016. gada 29. februāris), ar ko nosaka atalgojumu augstas pakāpes amatpersonām
ES iestādēs (OV L 58, 4.3.2016., 1. lpp.).

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)

3 0 0 (turpinājums)

3 0 0 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 45



3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

121 982 432 113 155 107 109 257 959,43

Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no īpašās nodevas un solidaritātes nodevas, ko piemēro aktīvā
nodarbinātībā esošo ierēdņu un pārējo darbinieku algām saskaņā ar Civildienesta noteikumu 66.a pantu.

Šajā postenī iekļauti arī visi ieņēmumi, kas radušies no atlikušajām summām saistībā ar pagaidu iemaksu, ko līdz 2003.
gada 30. jūnijam piemēroja Komisijas locekļu, ierēdņu un pārējo aktīvā nodarbinātībā esošo darbinieku atalgojumam.

Parlaments 14 938 390

Padome 5 800 000

Komisija: 83 519 011

— administrācija (49 219 000)

— pētniecība un tehnoloģiju attīstība (5 117 835)

— pētniecība (netiešās darbības) (3 517 701)

— Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF) (853 000)

— Eiropas Personāla atlases birojs (EPSO) (227 000)

— Infrastruktūras un loģistikas birojs Briselē (OIB) (659 000)

— Infrastruktūras un loģistikas birojs Luksemburgā (OIL) (198 000)

— Atalgojuma un individuālo tiesību birojs (PMO) (392 000)

— Eiropas Savienības Publikāciju birojs (OP) (1 100 000)

— BEREC atbalsta aģentūra (BEREC birojs) (43 141)

— Energoregulatoru sadarbības aģentūra (ACER) (173 501)

— Kopuzņēmums “MIKROSHĒMAS” (CHIPS JU, bij. KDT&ECSEL) (50 381)

— Kopuzņēmums “Apritīga biobāzēta Eiropa” (CBE, bij. BBI) (27 145)

— Kopuzņēmums “Tīra aviācija” (CA JU, bij. CSJU) (80 266)

— Kopuzņēmums “Tīrs ūdeņradis” (CH JU, bij. FCH) (50 192)

— Kopienas Augu šķirņu birojs (CPVO) (109 146)

— Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūra (EUSPA, bij. GSA) (461 356)

— Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūra (EU-OSHA) (100 098)

— Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības
un tiesiskuma telpā (eu-LISA)

(387 297)

— Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūra (EASA) (1 522 151)

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)

3 0 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts46 5.7.2023.



— Eiropas Banku iestāde (EBA) (400 980)

— Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūra (Frontex) (2 037 549)

— Eiropas Slimību profilakses un kontroles centrs (ECDC) (394 777)

— Eiropas Profesionālās izglītības attīstības centrs (Cedefop) (182 257)

— Eiropas Ķimikāliju aģentūra (ECHA) (939 351)

— Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra (CINEA, bij. INEA un TEN-T EA) (479 263)

— Eiropas Rūpnieciskais, tehnoloģiskais un zinātniskais kiberdrošības kompetences centrs
(ECCC, bij. Cyber)

(8 549)

— Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra (EACEA) (510 189)

— Eiropas Vides aģentūra (EEA) (397 778)

— Eiropas Zivsaimniecības kontroles aģentūra (EFCA) (165 172)

— Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde (EFSA) (758 243)

— Eiropas Dzīves un darba apstākļu uzlabošanas fonds (Eurofound) (177 418)

— Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra (HaDEA, bij. CHAFEA un EAHC) (376 303)

— Eiropas Augstas veiktspējas datošanas kopuzņēmums (EuroHPC) (34 150)

— Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūra (EISMEA, bij. EASME un EACI) (360 248)

— Eiropas Dzimumu līdztiesības institūts (EIGE) (57 682)

— Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūts (EIT) (97 809)

— Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestāde (EAAPI) (288 295)

— Eiropas kopuzņēmums ITER un kodolsintēzes enerģijas attīstība (F4E) (855 122)

— Eiropas Darba iestāde (EDI) (89 009)

— Eiropas Jūras drošības aģentūra (EMSA) (519 651)

— Eiropas Zāļu aģentūra (EMA) (1 294 929)

— Eiropas Narkotiku un narkomānijas uzraudzības centrs (EMCDDA) (254 741)

— Eiropas Prokuratūra (EPPO) (328 248)

— Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūra (ERCEA) (526 243)

— Eiropas Pētniecības izpildaģentūra (REA) (798 432)

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)

3 0 0 (turpinājums)

3 0 0 1 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 47



— Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde (EVTI) (486 144)

— Eiropas Izglītības fonds (ETF) (239 177)

— Eiropas Savienības Patvēruma aģentūra (EUAA, bij. EASO) (424 276)

— Eiropas Savienības Aģentūra tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās (Eurojust) (308 448)

— Eiropas Savienības Kiberdrošības aģentūra (ENISA) (165 151)

— Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūra (FRA) (187 821)

— Eiropas Savienības Aģentūra tiesībaizsardzības sadarbībai (Eiropols) (1 338 074)

— Eiropas Savienības Tiesībaizsardzības apmācības aģentūra (CEPOL) (73 909)

— Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra (ERA) (340 565)

— Eiropas Savienības Intelektuālā īpašuma birojs (EUIPO, bij. OHIM) (2 036 885)

— Kopuzņēmums “Eiropas dzelzceļš (EU RAIL, bij. Shift2Rail)” (29 790)

— Kopuzņēmums “Pasaules veselība EDCTP3” (16 641)

— Kopuzņēmums “Inovatīvas veselības aprūpes iniciatīva” (IHI, bij. IMI) (67 820)

— Eiropas vienotās gaisa telpas gaisa satiksmes pārvaldības sistēmas izpētes kopuzņēmums
(SESAR)

(89 872)

— Vienotā noregulējuma valde (VNV) (744 024)

— Kopuzņēmums “Viedie tīkli un pakalpojumi” (10 762)

— Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centrs (CdT) (339 054)

Eiropas Savienības Tiesa 6 714 000

Eiropas Revīzijas palāta 2 650 000

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja 1 401 533

Eiropas Reģionu komiteja 1 240 774

Eiropas Ombuds 156 724

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs 291 000

Eiropas Ārējās darbības dienests 5 271 000

Kopā 121 982 432

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)

3 0 0 (turpinājums)

3 0 0 1 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts48 5.7.2023.



Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants.

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

Padomes Regula Nr. 422/67/EEK, Nr. 5/67/Euratom (1967. gada 25. jūlijs) par Komisijas priekšsēdētāja un tās locekļu,
Tiesas priekšsēdētāja, tiesnešu, ģenerāladvokātu un sekretāra, Vispārējās tiesas priekšsēdētāja, tās locekļu un sekretāra,
kā arī Eiropas Savienības Civildienesta tiesas priekšsēdētāja, locekļu un sekretāra atalgojumu (OV 187, 8.8.1967.,
1. lpp.).

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 2290/77 (1977. gada 18. oktobris) par Revīzijas palātas locekļu
atalgojumu (OV L 268, 20.10.1977., 1. lpp.).

Eiropas Parlamenta Lēmums 94/262/EOTK, EK, Euratom (1994. gada 9. marts) par noteikumiem un vispārējiem
nosacījumiem, kas reglamentē ombuda pienākumu izpildi (OV L 113, 4.5.1994., 15. lpp.).

Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas Lēmums Nr. 1247/2002/EK (2002. gada 1. jūlijs) par noteikumiem un
vispārīgiem nosacījumiem, kas reglamentē Eiropas datu aizsardzības uzraudzītāja pienākumu izpildi (OV L 183,
12.7.2002., 1. lpp.).

Padomes Lēmums 2009/909/ES (2009. gada 1. decembris), ar ko nosaka Eiropadomes priekšsēdētāja nodarbināšanas
kārtību (OV L 322, 9.12.2009., 35. lpp.).

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā

3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

649 559 879 602 890 408 579 128 745,98

Piezīmes

Šie ieņēmumi ir darbinieku iemaksas pensiju shēmas finansējumam.

Parlaments 86 731 845

Padome 32 980 000

Komisija: 451 951 929

— administrācija (247 900 000)

— pētniecība un tehnoloģiju attīstība (27 061 400)

— pētniecība (netiešās darbības) (17 079 124)

— Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai (OLAF) (3 844 000)

— Eiropas Personāla atlases birojs (EPSO) (1 236 000)

— Infrastruktūras un loģistikas birojs Briselē (OIB) (6 894 000)

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)

3 0 0 (turpinājums)

3 0 0 1 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 49



— Infrastruktūras un loģistikas birojs Luksemburgā (OIL) (2 029 000)

— Atalgojuma un individuālo tiesību birojs (PMO) (3 780 000)

— Eiropas Savienības Publikāciju birojs (OP) (5 785 000)

— BEREC atbalsta aģentūra (BEREC birojs) (288 553)

— Energoregulatoru sadarbības aģentūra (ACER) (1 038 073)

— Kopuzņēmums “MIKROSHĒMAS” (CHIPS JU, bij. KDT&ECSEL) (277 276)

— Kopuzņēmums “Apritīga biobāzēta Eiropa” (CBE, bij. BBI) (169 538)

— Kopuzņēmums “Tīra aviācija” (CA JU, bij. CSJU) (404 249)

— Kopuzņēmums “Tīrs ūdeņradis” (CH JU, bij. FCH) (256 840)

— Kopienas Augu šķirņu birojs (CPVO) (530 710)

— Eiropas Savienības Kosmosa programmas aģentūra (EUSPA, bij. GSA) (2 411 612)

— Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūra (EU-OSHA) (572 241)

— Eiropas Savienības Aģentūra lielapjoma IT sistēmu darbības pārvaldībai brīvības, drošības
un tiesiskuma telpā (eu-LISA)

(2 581 137)

— Eiropas Savienības Aviācijas drošības aģentūra (EASA) (7 547 424)

— Eiropas Banku iestāde (EBA) (2 046 169)

— Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūra (Frontex) (15 741 206)

— Eiropas Slimību profilakses un kontroles centrs (ECDC) (2 661 095)

— Eiropas Profesionālās izglītības attīstības centrs (Cedefop) (952 879)

— Eiropas Ķimikāliju aģentūra (ECHA) (5 242 859)

— Eiropas Klimata, infrastruktūras un vides izpildaģentūra (CINEA, bij. INEA un TEN-T EA) (3 813 464)

— Eiropas Rūpnieciskais, tehnoloģiskais un zinātniskais kiberdrošības kompetences centrs
(ECCC, bij. Cyber)

(48 356)

— Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūra (EACEA) (3 872 359)

— Eiropas Vides aģentūra (EEA) (2 337 794)

— Eiropas Zivsaimniecības kontroles aģentūra (EFCA) (919 673)

— Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde (EFSA) (4 695 809)

— Eiropas Dzīves un darba apstākļu uzlabošanas fonds (Eurofound) (959 104)

— Eiropas Veselības un digitālā izpildaģentūra (HaDEA, bij. CHAFEA un EAHC) (3 098 018)

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)

3 0 1 (turpinājums)

3 0 1 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts50 5.7.2023.



— Eiropas Augstas veiktspējas datošanas kopuzņēmums (EuroHPC) (217 837)

— Eiropas Inovācijas padomes un MVU izpildaģentūra (EISMEA, bij. EASME un EACI) (2 626 769)

— Eiropas Dzimumu līdztiesības institūts (EIGE) (368 110)

— Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūts (EIT) (569 441)

— Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestāde (EAAPI) (1 588 932)

— Eiropas kopuzņēmums ITER un kodolsintēzes enerģijas attīstība (F4E) (4 320 499)

— Eiropas Darba iestāde (EDI) (571 904)

— Eiropas Jūras drošības aģentūra (EMSA) (2 653 931)

— Eiropas Zāļu aģentūra (EMA) (7 729 191)

— Eiropas Narkotiku un narkomānijas uzraudzības centrs (EMCDDA) (1 252 070)

— Eiropas Prokuratūra (EPPO) (1 789 503)

— Eiropas Pētniecības padomes izpildaģentūra (ERCEA) (3 744 550)

— Eiropas Pētniecības izpildaģentūra (REA) (6 347 652)

— Eiropas Vērtspapīru un tirgu iestāde (EVTI) (2 750 850)

— Eiropas Izglītības fonds (ETF) (1 273 606)

— Eiropas Savienības Patvēruma aģentūra (EUAA, bij. EASO) (3 450 154)

— Eiropas Savienības Aģentūra tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās (Eurojust) (2 210 668)

— Eiropas Savienības Kiberdrošības aģentūra (ENISA) (897 940)

— Eiropas Savienības Pamattiesību aģentūra (FRA) (974 438)

— Eiropas Savienības Aģentūra tiesībaizsardzības sadarbībai (Eiropols) (7 811 571)

— Eiropas Savienības Tiesībaizsardzības apmācības aģentūra (CEPOL) (604 546)

— Eiropas Savienības Dzelzceļu aģentūra (ERA) (1 799 328)

— Eiropas Savienības Intelektuālā īpašuma birojs (EUIPO, bij. OHIM) (11 533 689)

— Kopuzņēmums “Eiropas dzelzceļš (EU RAIL, bij. Shift2Rail)” (212 230)

— Kopuzņēmums “Pasaules veselība EDCTP3” (124 895)

— Kopuzņēmums “Inovatīvas veselības aprūpes iniciatīva” (IHI, bij. IMI) (411 076)

— Eiropas vienotās gaisa telpas gaisa satiksmes pārvaldības sistēmas izpētes kopuzņēmums
(SESAR)

(408 555)

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)

3 0 1 (turpinājums)

3 0 1 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 51



— Vienotā noregulējuma valde (VNV) (3 732 094)

— Kopuzņēmums “Viedie tīkli un pakalpojumi” (69 825)

— Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centrs (CdT) (1 831 113)

Eiropas Savienības Tiesa 25 644 000

Eiropas Revīzijas palāta 11 457 000

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja 7 263 937

Eiropas Reģionu komiteja 6 364 605

Eiropas Ombuds 747 563

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs 1 718 000

Eiropas Ārējās darbības dienests 24 701 000

Kopā 649 559 879

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi.

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

Padomes Regula (EOTK, EEK, Euratom) Nr. 1860/76 (1976. gada 29. jūnijs), ar ko nosaka Eiropas Dzīves un darba
apstākļu uzlabošanas fonda darbinieku nodarbināšanas kārtību (OV L 214, 6.8.1976., 24. lpp.).

3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

75 452 350 69 690 172 65 463 588,90

Piezīmes

Šie ieņēmumi ir aktuāro ekvivalentu vai vienotas likmes izpirkuma vērtības maksājums Savienībai, kas atbilst pensijas
tiesībām, ko ierēdņi ieguva iepriekšējās darbavietās.

Eiropas Parlaments 9 500 000

Padome p. m.

Komisija 65 952 350

Eiropas Savienības Tiesa p. m.

Eiropas Revīzijas palāta p. m.

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)

3 0 1 (turpinājums)

3 0 1 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts52 5.7.2023.



Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja p. m.

Eiropas Reģionu komiteja p. m.

Eiropas Ombuds p. m.

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs p. m.

Eiropas Ārējās darbības dienests p. m.

Kopā 72 452 350

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi.

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

150 000 140 000 57 825,70

Piezīmes

Ierēdņiem un citiem darbiniekiem, kuri atrodas atvaļinājumā, var arī turpmāk dažos gadījumos piemērot pensiju
tiesības, ja tie arī sedz darba devēja iemaksu izmaksas.

Eiropas Parlaments 50 000

Padome p. m.

Komisija 100 000

Eiropas Savienības Tiesa p. m.

Eiropas Revīzijas palāta p. m.

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja p. m.

Eiropas Reģionu komiteja p. m.

Eiropas Ombuds p. m.

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs p. m.

Eiropas Ārējās darbības dienests p. m.

Kopā 150 000

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi.

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)

3 0 1 (turpinājums)

3 0 1 1 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 53



3 0 1 3 Decentralizēto aģentūru un starptautisko organizāciju iemaksas

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

69 853 890 64 886 584 70 845 570,25

Piezīmes

Šie ieņēmumi ir decentralizēto aģentūru un starptautisko organizāciju darba devēja iemaksas pensiju shēmā.

Komisija 69 853 890

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi.

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

3 0 1 4 Eiropas Parlamenta deputātu iemaksas

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šie ieņēmumi ir Eiropas Parlamenta locekļu iemaksas pensiju shēmas finansējumam.

Eiropas Parlaments p. m.

Juridiskais pamats

Noteikumi, kas regulē izdevumu un pabalstu izmaksu Eiropas Parlamenta locekļiem, un jo īpaši to III pielikums.

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU

3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 556 948,—

Piezīmes

Šajā pantā paredzēts uzskaitīt ieņēmumus no iestādēm piederoša nekustamā īpašuma pārdošanas.

3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)

3 0 1 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts54 5.7.2023.



Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta e) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgos ieņēmumus, iekļauj
papildu apropriācijas.

Eiropas Parlaments p. m.

Padome p. m.

Komisija p. m.

Eiropas Savienības Tiesa p. m.

Eiropas Revīzijas palāta p. m.

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja p. m.

Eiropas Reģionu komiteja p. m.

Eiropas Ombuds p. m.

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs p. m.

Eiropas Ārējās darbības dienests p. m.

Kopā p. m.

3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 468 031,47

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no iestādēm piederošu citu īpašumu pārdošanas vai apmaiņas.

Tajā uzskaita arī ieņēmumus, kas rodas, pārdodot transportlīdzekļus, aprīkojumu, iekārtas, materiālus, kā arī
tehniskiem un zinātniskiem mērķiem domātu aparatūru, ko nomaina vai noraksta, kad pilnībā amortizēta to bilances
vērtība.

Eiropas Parlaments p. m.

Padome p. m.

Komisija p. m.

Eiropas Savienības Tiesa p. m.

Eiropas Revīzijas palāta p. m.

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja p. m.

Eiropas Reģionu komiteja p. m.

Eiropas Ombuds p. m.

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs p. m.

Eiropas Ārējās darbības dienests p. m.

Kopā p. m.

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU (turpinājums)

3 1 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 55



3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un apakšizīrēšana – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 59 646 118,37

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no nekustamā īpašuma izīrēšanas un apakšizīrēšanas, no izmaksu
atmaksāšanas un no maksājumiem, kas saistīti ar izīrēšanu.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta e) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj
papildu apropriācijas.

Eiropas Parlaments p. m.

Padome p. m.

Komisija p. m.

Eiropas Savienības Tiesa p. m.

Eiropas Revīzijas palāta p. m.

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja p. m.

Eiropas Reģionu komiteja p. m.

Eiropas Ombuds p. m.

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs p. m.

Eiropas Ārējās darbības dienests p. m.

Kopā p. m.

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDĒM, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE
IEŅĒMUMI

3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi

3 2 0 1 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citiem Komisijas dienestiem –
Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 1 755 205,11

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta c) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj
papildu apropriācijas.

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts56 5.7.2023.



3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām
un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 190 545 958,21

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta c) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj
papildu apropriācijas.

Eiropas Parlaments p. m.

Padome p. m.

Komisija p. m.

Eiropas Savienības Tiesa p. m.

Eiropas Revīzijas palāta p. m.

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja p. m.

Eiropas Reģionu komiteja p. m.

Eiropas Ombuds p. m.

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs p. m.

Eiropas Ārējās darbības dienests p. m.

Kopā p. m.

3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 117 801,13

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no komandējuma naudas atmaksām, kas samaksāta citu iestāžu vai
struktūru vārdā.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta c) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj
papildu apropriācijas.

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDĒM, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE
IEŅĒMUMI (turpinājums)

3 2 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 57



Eiropas Parlaments p. m.

Padome p. m.

Komisija p. m.

Eiropas Savienības Tiesa p. m.

Eiropas Revīzijas palāta p. m.

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja p. m.

Eiropas Reģionu komiteja p. m.

Eiropas Ombuds p. m.

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs p. m.

Eiropas Ārējās darbības dienests p. m.

Kopā p. m.

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 12 669 397,48

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta a) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj
papildu apropriācijas.

Eiropas Parlaments p. m.

Padome p. m.

Komisija p. m.

Eiropas Savienības Tiesa p. m.

Eiropas Revīzijas palāta p. m.

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja p. m.

Eiropas Reģionu komiteja p. m.

Eiropas Ombuds p. m.

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs p. m.

Eiropas Ārējās darbības dienests p. m.

Kopā p. m.

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDĒM, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE
IEŅĒMUMI (turpinājums)

3 2 1 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts58 5.7.2023.



3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 62 637 592,51

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta b) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj
papildu apropriācijas.

Eiropas Parlaments p. m.

Padome p. m.

Komisija p. m.

Eiropas Savienības Tiesa p. m.

Eiropas Revīzijas palāta p. m.

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja p. m.

Eiropas Reģionu komiteja p. m.

Eiropas Ombuds p. m.

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs p. m.

Eiropas Ārējās darbības dienests p. m.

Kopā p. m.

3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta d) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj
papildu apropriācijas.

Eiropas Parlaments p. m.

Padome p. m.

Komisija p. m.

Eiropas Savienības Tiesa p. m.

Eiropas Revīzijas palāta p. m.

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja p. m.

Eiropas Reģionu komiteja p. m.

Eiropas Ombuds p. m.

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs p. m.

Eiropas Ārējās darbības dienests p. m.

Kopā p. m.

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 59



3 3 2 Ieņēmumi, ko veido Komisijas ieguldījums EĀDD, lai segtu izdevumus par Komisijas personālu, kas strādā
Savienības delegācijās – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 264 555 938,47

Piezīmes

Šos ieņēmumus veido Komisijas ieguldījums EĀDD, lai segtu vietējos izdevumus par Komisijas personālu, kas strādā
Savienības delegācijās, tostarp Komisijas personālu, ko finansē no Eiropas Attīstības fonda (EAF).

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu visus ieņēmumus izmanto, lai nodrošinātu papildu apropriācijas
3 0 0 5. postenim izdevumu pārskata X iedaļā “Eiropas Ārējās darbības dienests”.

Eiropas Ārējās darbības dienests p. m.

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 1 310 149,52

Piezīmes

Šajā pantā paredzēts uzskaitīt arī ieņēmumus, kas rodas no apdrošināšanas sabiedrību veiktās algu atmaksāšanas tiem
ierēdņiem, kas ir cietuši nelaimes gadījumos.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punkta d) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj
papildu apropriācijas.

Eiropas Parlaments p. m.

Padome p. m.

Komisija p. m.

Eiropas Savienības Tiesa p. m.

Eiropas Revīzijas palāta p. m.

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja p. m.

Eiropas Reģionu komiteja p. m.

Eiropas Ombuds p. m.

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs p. m.

Eiropas Ārējās darbības dienests p. m.

Kopā p. m.

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts60 5.7.2023.



3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 186 112 145,49

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citas iemaksas un atmaksas saistībā ar iestāžu administratīvo darbību.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no
kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas

Eiropas Parlaments p. m.

Padome p. m.

Komisija p. m.

Eiropas Savienības Tiesa p. m.

Eiropas Revīzijas palāta p. m.

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja p. m.

Eiropas Reģionu komiteja p. m.

Eiropas Ombuds p. m.

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs p. m.

Eiropas Ārējās darbības dienests p. m.

Kopā p. m.

3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvām darbībām

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

5 001 000 5 001 000 8 180 371,16

Piezīmes

Šajā pantā paredzēts uzskaitīt citus ieņēmumus no administratīvām darbībām.

Eiropas Parlaments 1 000

Padome p. m.

Komisija 5 000 000

Eiropas Savienības Tiesa p. m.

Eiropas Revīzijas palāta p. m.

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja p. m.

Eiropas Reģionu komiteja p. m.

Eiropas Ombuds p. m.

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs p. m.

Eiropas Ārējās darbības dienests p. m.

Kopā 5 001 000

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 61



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

4 0 NODAĻA

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtiem aizdevumiem un
banku kontiem 2 130 000 2 050 000 – 356 485,59 – 16,74

4 0 1 Procenti, kas iegūti no iepriekšējas finansēšanas 10 000 000 10 000 000 3 550 062,09 35,50

4 0 2 Ieņēmumi, kas iegūti par trasta kontiem – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

4 0 3 Procenti par noguldījumiem saskaņā ar Savienības
ekonomikas pārvaldības regulējumu – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

4 0 4 Eiropas Investīciju fonda izmaksātās dividendes 3 613 500 2 775 000 4 384 245,47 121,33

4 0 9 Citi procenti un ieņēmumi p.m. p.m. 3 760,36

4 0. NODAĻA — KOPĀ 15 743 500 14 825 000 7 581 582,33 48,16

4 1 NODAĻA

4 1 0 Kavējuma procenti attiecībā uz pašu resursiem, kurus
dalībvalstis darījušas pieejamus 5 000 000 5 000 000 41 816 911,97 836,34

4 1 9 Citi kavējuma procenti p.m. p.m. 752 126,87

4 1. NODAĻA — KOPĀ 5 000 000 5 000 000 42 569 038,84 851,38

4 2 NODAĻA

4 2 0 Naudas sodi saistībā ar konkurences noteikumu
īstenošanu 100 000 000 100 000 000 395 135 235,50 395,14

4 2 1 Soda maksājumi un fiksētas summas, ko piemēro
dalībvalstij p.m. p.m. 136 977 059,58

4 2 2 Soda naudas, kas uzliktas par krāpšanu un
pārkāpumiem, kuri kaitē Savienības finanšu interesēm p.m. p.m. 0,—

4 2 3 Naudas sodi saskaņā ar Savienības ekonomikas
pārvaldības regulējumu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

4 SADAĻA

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI
?

4 0 NODAĻA— IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM
4 1 NODAĻA— KAVĒJUMA PROCENTI
4 2 NODAĻA— NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI

LV 2024. gada budžeta projekts62 5.7.2023.



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

4 2 4 Procenti, kas saistīti ar soda naudām un soda
maksājumiem 1 000 000 1 000 000 9 728 086,25 972,81

4 2 5 Procenti, citas maksas, kas maksājamas, un negatīvie
ieņēmumi par atceltajām vai samazinātajiem naudas
sodiem p.m. p.m.

4 2 8 Citi naudas sodi un soda maksājumi – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 371 405,—

4 2 9 Citi naudas sodi un soda maksājumi, kas nav piešķirti p.m. p.m. 3 332 279,37

4 2. NODAĻA — KOPĀ 101 000 000 101 000 000 545 544 065,70 540,14

4. sadaļa — Kopā 121 743 500 120 825 000 595 694 686,87 489,30

4 2 NODAĻA— NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 63



4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM

4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtiem aizdevumiem un banku kontiem

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

2 130 000 2 050 000 – 356 485,59

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no investīcijām vai piešķirtiem aizdevumiem un banku un citiem
procentiem, kas noņemti no iestāžu kontiem vai ieskaitīti tajos.

Eiropas Parlaments p. m.

Padome p. m.

Komisija 2 000 000

Eiropas Savienības Tiesa 80 000

Eiropas Revīzijas palāta p. m.

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja p. m.

Eiropas Reģionu komiteja p. m.

Eiropas Ombuds p. m.

Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs p. m.

Eiropas Ārējās darbības dienests 50 000

Kopā 2 130 000

4 0 1 Procenti, kas iegūti no iepriekšējas finansēšanas

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

10 000 000 10 000 000 3 550 062,09

Piezīmes

Šajā pantā paredzēts uzskaitīt ieņēmumus no iepriekšējā finansējuma iegūtajiem procentiem.

Komisija 10 000 000

4 SADAĻA

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI
?

LV 2024. gada budžeta projekts64 5.7.2023.



4 0 2 Ieņēmumi, kas iegūti par trasta kontiem – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šajā pantā paredzēts uzskaitīt procentus un citus ieņēmumus, kas iegūti par trasta kontiem.

Trasta kontus Savienības vārdā tur starptautiskas finanšu iestādes (Eiropas Investīciju fonds, Eiropas Investīciju banka,
Eiropas Padomes Attīstības banka / Kreditanstalt für Wiederaufbau, Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banka), kas
vada Savienības programmas. Savienības iemaksātās summas paliek kontā tikmēr, kamēr tās netiek darītas pieejamas
saņēmējiem atsevišķas programmas ietvaros, piemēram, maziem un vidējiem uzņēmumiem vai iestādēm, kas vada
projektus pievienošanās valstīs.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 5. punktu Savienības programmu izmantoto trasta kontu radītos procentus
izmanto kā papildu apropriācijas pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus.

Juridiskais pamats

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES)
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo
īpaši tās 21. panta 5. punkts.

4 0 3 Procenti par noguldījumiem saskaņā ar Savienības ekonomikas pārvaldības regulējumu – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šajā pantā paredzēts saņemt procentus par noguldījumiem saistībā ar Savienības ekonomikas pārvaldību.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta c) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj
papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Padomes Regula (EK) Nr. 1467/97 (1997. gada 7. jūlijs) par to, kā paātrināt un precizēt pārmērīga budžeta deficīta
novēršanas procedūras īstenošanu (OV L 209, 2.8.1997., 6. lpp.), un jo īpaši tās 16. pants.

4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 65



4 0 4 Eiropas Investīciju fonda izmaksātās dividendes

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

3 613 500 2 775 000 4 384 245,47

Piezīmes

Šajā pantā paredzēts iegrāmatot Eiropas Investīciju fonda izmaksātās dividendes saistībā ar Savienības iemaksu.

Juridiskais pamats

Padomes Lēmums 94/375/EK (1994. gada 6. jūnijs) par Kopienas dalību Eiropas Investīciju fondā (OV L 173,
7.7.1994., 12. lpp.).

Padomes Lēmums 2007/247/EK (2007. gada 19. aprīlis) par Kopienas dalību Eiropas Investīciju fonda kapitāla
palielināšanā (OV L 107, 25.4.2007., 5. lpp.).

Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums Nr. 562/2014/ES (2014. gada 15. maijs) par Eiropas Savienības dalību
Eiropas Investīciju fonda kapitāla palielināšanā (OV L 156, 24.5.2014., 1. lpp.).

4 0 9 Citi procenti un ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 3 760,36

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus citus iespējamos procentu un finanšu ieņēmumus, kas nav uzskaitīti šajā nodaļā.

Padome p. m.

Komisija p. m.

Eiropas Ārējās darbības dienests p. m.

Kopā p. m.

4 1 — NODAĻA KAVĒJUMA PROCENTI

4 1 0 Kavējuma procenti attiecībā uz pašu resursiem, kurus dalībvalstis darījušas pieejamus

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

5 000 000 5 000 000 41 816 911,97

4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts66 5.7.2023.



Piezīmes

Par visiem kavējumiem, dalībvalstij izdarot ierakstus Komisijas vārdā atvērtajā kontā, kas minēts Regulas (ES, Euratom)
Nr. 609/2014 9. panta 1. punktā, attiecīgā dalībvalsts maksā procentus. Tomēr to procentu summu, kas ir mazākas
nekā 500 EUR, piedziņu atceļ.

Par PVN un NKI pašu resursiem procentus maksā tikai attiecībā uz kavējumiem ierakstot summas, kas minētas Regulas
(ES, Euratom) Nr. 609/2014 12. panta 2. punktā.

Par pašu resursu, kas pamatojas uz nepārstrādātā izlietotā plastmasas iepakojuma svaru, procentus maksā tikai
attiecībā uz kavējumiem ierakstot summas, kas noteiktas Regulas (ES, Euratom) 2021/770 11. panta 1. punktā.

Attiecībā uz dalībvalstīm, kas ietilpst ekonomiskajā un monetārajā savienībā, procentu likme ir vienāda ar Eiropas
Savienības Oficiālā Vēstneša C sērijā publicēto likmi, ko Eiropas Centrālā banka piemērojusi galvenajām refinansēšanas
operācijām pirmajā tā mēneša dienā, kurā ir maksājuma termiņš, vai 0 % – izvēloties augstāko likmi –, palielinot to
par 2,5 procentu punktiem. Par katru kavējuma mēnesi minēto likmi palielina par 0,25 procentu punktiem.

Attiecībā uz dalībvalstīm, kas neietilpst ekonomiskajā un monetārajā savienībā, procentu likme ir vienāda ar likmi, ko
to centrālās bankas piemērojušas galvenajām refinansēšanas operācijām attiecīgā mēneša pirmajā dienā, vai 0 % –
izvēloties augstāko likmi –, palielinot to par 2,5 procentu punktiem. Dalībvalstīm, kurām centrālās bankas likme nav
pieejama, procentu likme ir vienāda ar līdzvērtīgāko likmi, kas dalībvalsts naudas tirgū piemērota attiecīgā mēneša
pirmajā dienā, vai 0 % – izvēloties augstāko likmi –, palielinot to par 2,5 procentu punktiem. Par katru kavējuma
mēnesi minēto likmi palielina par 0,25 procentu punktiem.

Kopējais palielinājums nedrīkst pārsniegt 16 procentu punktus. Paaugstināto likmi piemēro visam kavējuma periodam.

Padome p. m.

Komisija 5 000 000

Kopā 5 000 000

Juridiskais pamats

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 609/2014 (2014. gada 26. maijs) par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamus
tradicionālos, PVN un NKI pašu resursus, un par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības (OV L 168, 7.6.2014.,
39. lpp.), un jo īpaši tās 12.punkts

Padomes Regula (ES, Euratom) 2021/770 (2021. gada 30. aprīlis) par pašu resursa aprēķināšanu, kas pamatojas uz
nereciklēta izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu, par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamu minēto pašu
resursu, par pasākumiem, lai izpildītu kases vajadzības, un par dažiem aspektiem attiecībā uz pašu resursu, kas
pamatojas uz nacionālo kopienākumu (OV L 165, 11.5.2021., 165. lpp.), un jo īpaši tās 11. pants.

4 1 — NODAĻA KAVĒJUMA PROCENTI (turpinājums)

4 1 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 67



4 1 9 Citi kavējuma procenti

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 752 126,87

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu kavējuma procentus par maksājumtiesībām, kas nav pašu resursi.

Padome p. m.

Komisija p. m.

Eiropas Ārējās darbības dienests p. m.

Kopā p. m.

Juridiskais pamats

Līgums par Eiropas Ekonomikas zonu (OV L 1, 3.1.1994., 3. lpp.) un jo īpaši tā 32. protokola 2. panta 5. punkts.

Padomes Regula (EK) Nr. 1083/2006 (2006. gada 11. jūlijs), ar ko paredz vispārīgus noteikumus par Eiropas
Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu un Kohēzijas fondu un atceļ Regulu (EK) Nr. 1260/1999 (OV L 210,
31.7.2006., 25. lpp.), un jo īpaši tās 102. pants.

Komisijas Regula (EK) Nr. 1826/2006 (2006. gada 8. decembris), kas paredz noteikumus par to, kā īstenot Padomes
Regulu (EK) Nr. 1083/2006, ar ko paredz vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas
Sociālo fondu un Kohēzijas fondu, un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1080/2006 par Eiropas
Reģionālās attīstības fondu (OV L 371, 27.12.2006., 1. lpp.).

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES)
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo
īpaši tās 99. pants.

4 2 — NODAĻA NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI

4 2 0 Naudas sodi saistībā ar konkurences noteikumu īstenošanu

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

100 000 000 100 000 000 395 135 235,50

4 1 — NODAĻA KAVĒJUMA PROCENTI (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts68 5.7.2023.



Piezīmes

Komisija uzņēmumiem un uzņēmumu apvienībām var uzlikt naudas sodus, periodiskus soda maksājumus un citus
līgumsodus par to, ka tās neievēro aizliegumus vai nepilda savas saistības saskaņā ar turpmāk minētajām regulām vai
saskaņā ar LESD 101. un 102. pantu.

Naudas sodus parasti maksā trīs mēnešu laikā pēc Komisijas lēmuma paziņošanas. Tomēr Komisija neiekasē
maksājamo summu, ja uzņēmums ir iesniedzis pārsūdzību Eiropas Savienības Tiesā. Uzņēmumam ir jāsniedz
Komisijai pagaidu maksājums vai finanšu garantija par summu, kas sedz gan parāda pamatsummu, gan procentus vai
papildu uzrēķinus līdz pēdējai maksājuma dienai.

Juridiskais pamats

Padomes Regula (EK) Nr. 1/2003 (2002. gada 16. decembris) par to konkurences noteikumu īstenošanu, kas noteikti
Līguma 81. un 82. pantā (OV L 1, 4.1.2003., 1. lpp.).

Padomes Regula (EK) Nr. 139/2004 (2004. gada 20. janvāris) par kontroli pār uzņēmumu koncentrāciju (EK
Apvienošanās regula) (OV L 24, 29.1.2004., 1. lpp.) un jo īpaši tās 14. un 15. pants.

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES)
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.).

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2022/1925 (2022. gada 14. septembris) par sāncensīgiem un godīgiem
tirgiem digitālajā nozarē un ar ko groza Direktīvas (ES) 2019/1937 un (ES) 2020/1828 (Digitālo tirgu akts)
(Dokuments attiecas uz EEZ) (OV L 265, 12.10.2022., 1. lpp.).

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2022/2560 (2022. gada 14. decembris) par ārvalstu subsīdijām, kas
izkropļo iekšējo tirgu (OV L 330, 23.12.2022., 1. lpp.).

4 2 1 Soda maksājumi un fiksētas summas, ko piemēro dalībvalstij

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 136 977 059,58

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu soda maksājumus un fiksētās summas, ko piemēro dalībvalstij, piemēram, par to, ka
netiek ievērots Eiropas Savienības Tiesas spriedums par saistību nepildīšanu saskaņā ar Līgumiem.

Juridiskais pamats

Līgums par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 260. panta 2. punkts.

4 2 2 Soda naudas, kas uzliktas par krāpšanu un pārkāpumiem, kuri kaitē Savienības finanšu interesēm

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

4 2 — NODAĻA NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI (turpinājums)

4 2 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 69



Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu naudas sodus, kas izriet no Komisijas veiktajiem pasākumiem, ja ir konstatēti
pārkāpumi saistībā ar Savienības finanšu interešu aizsardzību.

Juridiskais pamats

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1294/2013 (2013. gada 11. decembris), ar ko izveido rīcības
programmu muitas nozarei Eiropas Savienībā laikposmam no 2014. līdz 2020. gadam (“Muita 2020”) un atceļ
Lēmumu Nr. 624/2007/EK (OV L 347, 20.12.2013., 209. lpp.).

4 2 3 Naudas sodi saskaņā ar Savienības ekonomikas pārvaldības regulējumu – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu naudas sodus saskaņā ar Savienības ekonomikas pārvaldības regulējumu.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punkta c) apakšpunktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem
ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj
papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Padomes Regula (EK) Nr. 1467/97 (1997. gada 7. jūlijs) par to, kā paātrināt un precizēt pārmērīga budžeta deficīta
novēršanas procedūras īstenošanu (OV L 209, 2.8.1997., 6. lpp.), un jo īpaši tās 16. pants.

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1173/2011 (2011. gada 16. novembris) par efektīvu budžeta
uzraudzības īstenošanu eurozonā (OV L 306, 23.11.2011., 1. lpp.).

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1174/2011 (2011. gada 16. novembris) par izpildes pasākumiem
pārmērīgas makroekonomiskās nelīdzsvarotības koriģēšanai eurozonā (OV L 306, 23.11.2011., 8. lpp.).

4 2 4 Procenti, kas saistīti ar soda naudām un soda maksājumiem

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

1 000 000 1 000 000 9 728 086,25

4 2 — NODAĻA NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI (turpinājums)

4 2 2 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts70 5.7.2023.



Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu uzkrātos procentus speciālajos kontos naudas sodiem un procentiem par novēlotiem
maksājumiem saistībā ar naudas sodiem un soda maksājumiem, tostarp arī par soda maksājumiem, kas saistīti ar
dalībvalstīm.

Juridiskais pamats

Padomes Regula (EK) Nr. 1/2003 (2002. gada 16. decembris) par to konkurences noteikumu īstenošanu, kas noteikti
Līguma 81. un 82. pantā (OV L 1, 4.1.2003., 1. lpp.).

Padomes Regula (EK) Nr. 139/2004 (2004. gada 20. janvāris) par kontroli pār uzņēmumu koncentrāciju (OV L 24,
29.1.2004., 1. lpp.), un jo īpaši tās 14. un 15. pants.

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES)
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo
īpaši tās 99. pants.

4 2 5 Procenti, citas maksas, kas maksājamas, un negatīvie ieņēmumi par atceltajām vai samazinātajiem naudas sodiem

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m.

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu visus procentus, negatīvus ieņēmumus, visas kompensācijas, kas ir maksājamas, ja
Eiropas Savienības Tiesa atceļ vai samazina naudas sodu saskaņā ar LESD vai Euratom līgumu. Šīs summas atskaita no
Savienības budžeta ieņēmumu daļas (negatīvie ieņēmumi).

Juridiskais pamats

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES)
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo
īpaši tās 48. pants.

Atsauces dokumenti

Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar kuru groza Regulu (ES, Euratom) 2018/1046 par finanšu
noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam (COM(2022) 184 final).

4 2 — NODAĻA NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI (turpinājums)

4 2 4 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 71



4 2 8 Citi naudas sodi un soda maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 371 405,—

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet
42. nodaļā un ko izmanto nolūkā nodrošināt papildu apropriācijas to izdevumu segšanai, kuriem šie ieņēmumi ir
piešķirti.

4 2 9 Citi naudas sodi un soda maksājumi, kas nav piešķirti

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 3 332 279,37

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 42. nodaļā un nav izmantoti saskaņā ar
Finanšu regulas 21. pantu.

4 2 — NODAĻA NAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts72 5.7.2023.



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

5 0 NODAĻA

5 0 0 Savienības garantija Savienības aizņēmumiem, kas
piesaistīti maksājumu bilances atbalstam p.m. p.m. 0,—

5 0 1 Savienības garantija piesaistītajiem “Euratom”
aizņēmumiem p.m. p.m. 0,—

5 0 2 Savienības garantija Savienības aizņēmumiem
finansiālajam atbalstam saskaņā ar EFSM p.m. p.m. 0,—

5 0 3 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska
mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE)

5 0 3 0 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska
mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

5 0 3 1 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska
mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) – Nepiešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

5 0 3. pants — Kopā p.m. p.m. 0,—

5 0 4 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI)

5 0 4 0 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) –
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 62 203 046 101,50

5 0 4 1 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) –
Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

5 0 4. pants — Kopā p.m. p.m. 62 203 046 101,50

5 0. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 62 203 046 101,50

5 1 NODAĻA

5 1 0 Ārējās darbības garantija p.m. p.m. 0,—

5 1. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—

5 SADAĻA
BUDŽETAGARANTIJAS, AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS

?

5 0 NODAĻA— EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS
5 1 NODAĻA— EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJAOPERĀCIJĀM TREŠĀS VALSTĪS UN AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU

OPERĀCIJĀM TREŠĀM VALSTĪM

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 73



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

5 2 NODAĻA

5 2 0 Procentu likmes subsīdijas saistībā uz MFP+
aizdevumiem Ukrainai p.m. p.m. 0,—

5 2. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—

5 3 NODAĻA

5 3 0 Pārpalikuma no Kopējā uzkrājumu fonda atmaksāšana
budžetā p.m. p.m. 0,—

5 3. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 0,—

5. sadaļa — Kopā p.m. p.m. 62 203 046 101,50

5 2 NODAĻA— PROCENTU LIKMES SUBSĪDIJAS
5 3 NODAĻA— PĀRPALIKUMS NO KOPĒJĀ UZKRĀJUMU FONDA

LV 2024. gada budžeta projekts74 5.7.2023.



5 0 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS

5 0 0 Savienības garantija Savienības aizņēmumiem, kas piesaistīti maksājumu bilances atbalstam

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Savienības garantija domāta aizņēmumiem, kas ņemti kapitāla tirgos vai no finanšu iestādēm. Aizdevuma
pamatsumma, ko šādos gadījumos var piešķirt dalībvalstīm, ir ne vairāk kā 50 000 000 000 EUR.

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu visus ieņēmumus no tiesību izmantošanas saistībā ar garantiju atbilstoši III iedaļas
“Komisija” izdevumu pārskata 16 04 01 01. postenim, ja minētie ieņēmumi nav atskaitīti no izdevumiem.

Aizdevumu un aizņēmumu operāciju apkopojums, tostarp pamatsummas un procentu parāda pārvaldība, ir aprakstīts
III iedaļas “Komisija” pielikumā “Aizņēmumu un aizdevumu operācijas”.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 16 04 01 01. postenim III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

5 0 1 Savienības garantija piesaistītajiem “Euratom” aizņēmumiem

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu visus ieņēmumus no tiesību izmantošanas saistībā ar garantiju atbilstoši III iedaļas
“Komisija” izdevumu pārskata 16 04 02 01. postenim, ja šie ieņēmumi nav atskaitīti no izdevumiem.

Aizdevumu un aizņēmumu operāciju apkopojums, tostarp pamatsummas un procentu parāda pārvaldība, ir aprakstīts
III iedaļas “Komisija” pielikumā “Aizņēmumu un aizdevumu operācijas”.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 16 04 02 01. postenim III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

5 SADAĻA
BUDŽETAGARANTIJAS, AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS

?

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 75



5 0 2 Savienības garantija Savienības aizņēmumiem finansiālajam atbalstam saskaņā ar EFSM

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Savienības garantija paredzēta aizņēmumiem, kas piesaistīti kapitāla tirgos vai no finanšu iestādēm saskaņā ar Eiropas
finanšu stabilizācijas mehānismu. Aizdevumu vai kredītlīnijas izmaksājamās summas, kas dalībvalstīm piešķiramas, ir
juridiskajā pamatā noteiktajās robežās.

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu visus ieņēmumus no tiesību izmantošanas saistībā ar garantiju atbilstoši
16 04 03 01. postenim, ja minētie ieņēmumi nav atskaitīti no izdevumiem.

Aizdevumu un aizņēmumu operāciju apkopojums, tostarp pamatsummas un procentu parāda pārvaldība, ir aprakstīts
III iedaļas “Komisija” pielikumā “Aizņēmumu un aizdevumu operācijas”.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 16 04 03 01. postenim III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

5 0 3 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE)

5 0 3 0 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai uzskaitītu visus ieņēmumus no tiesību izmantošanas saistībā ar garantiju atbilstoši III iedaļas
“Komisija” izdevumu pārskata 16 04 04 01. postenim, ja minētie ieņēmumi nav atskaitīti no izdevumiem.

Aizdevumu vai kredītlīnijas izmaksājamās summas, kas dalībvalstīm piešķiramas, ir juridiskajā pamatā noteiktajās
robežās. Iemaksas šim instrumentam veido ārējos piešķirtos ieņēmumus Finanšu regulas 21. panta 5. punkta nozīmē.

Apkopojums par aizdevumu un aizņēmumu operācijām, ieskaitot parādu pārvaldību, attiecībā uz kapitālu un
procentiem, ir aprakstīts III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskata pielikumā “Aizņēmumu un aizdevumu operācijas”.

5 0 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts76 5.7.2023.



Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 16 04 04 01. postenim III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

5 0 3 1 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) – Nepiešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas saistīti ar Eiropas pagaidu atbalsta instrumentu bezdarba riska
mazināšanai ārkārtas situācijā un kas nav izmantoti saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu.

Apkopojums par aizdevumu un aizņēmumu operācijām, ieskaitot parādu pārvaldību, attiecībā uz kapitālu un
procentiem, ir aprakstīts III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskata pielikumā “Aizņēmumu un aizdevumu operācijas”.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 16 04 04 01. postenim III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

5 0 4 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI)

5 0 4 0 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 62 203 046 101,50

Piezīmes

Piešķirtie ieņēmumi, kas iegrāmatoti šajā postenī saskaņā ar Regulu (ES) 2020/2094, Eiropas Savienības Atveseļošanas
instruments (ESAI), tiek finansēti, pamatojoties uz pilnvarojumu 5. pantā Padomes Lēmumā (ES, Euratom) 2020/2053
(2020. gada 14. decembris) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu un ar ko atceļ Lēmumu 2014/335/ES,
Euratom (OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.), kopsummā par 421 070 056 298 EUR. Tas ir pamats apropriāciju
piešķiršanai attiecīgajās budžeta izdevumu sadaļās. Summas, kas norādītas attiecīgo budžeta pozīciju piezīmēs
budžeta izdevumu daļā, sniedz informāciju par kopējo summu saistībā ar konkrēto programmu.

5 0 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS (turpinājums)

5 0 3 (turpinājums)

5 0 3 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 77



Juridiskais pamats

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas
instrumentu ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.).

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/241 (2021. gada 12. februāris), ar kuru izveido Atveseļošanas un
noturības mehānismu (OV L 57, 18.2.2021., 17. lpp.).

5 0 4 1 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – Nepiešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas ir saistīti ar Eiropas Savienības Atveseļošanas instrumentu un
nav izmantoti saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu.

Juridiskais pamats

Padomes Regula (ES) 2020/2094 (2020. gada 14. decembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Atveseļošanas
instrumentu ekonomikas atveseļošanas atbalstam pēc Covid-19 krīzes (OV L 433 I, 22.12.2020., 23. lpp.).

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/241 (2021. gada 12. februāris), ar kuru izveido Atveseļošanas un
noturības mehānismu (OV L 57, 18.2.2021., 17. lpp.).

5 1 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA OPERĀCIJĀM TREŠĀS VALSTĪS UN AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM
TREŠĀM VALSTĪM

5 1 0 Ārējās darbības garantija

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Savienības garantija paredzēta aizņēmumu un aizdevumu operācijām trešām valstīm un aizdevumiem un citām
operācijām, ko finanšu iestādes nodrošina trešās valstīs. Šajā pantā tiek arī uzskaitīti ieņēmumi, kas rodas no
iepriekšējām ārējām garantijām.

5 0 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS (turpinājums)

5 0 4 (turpinājums)

5 0 4 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts78 5.7.2023.



Ar šo pantu sedz ārējās darbības garantiju, ieskaitot Eiropas Fondu ilgtspējīgai attīstībai plus (EFIA+), Eiropas
Savienības garantiju aizņēmumu programmām, par kurām Savienība noslēgusi līgumus, lai sniegtu makrofinansiālu
palīdzību trešām valstīm, un garantiju Euratom aizņēmumiem, lai uzlabotu kodolelektrostaciju efektivitātes un
drošības pakāpi Centrāleiropas un Austrumeiropas valstīs un Neatkarīgo Valstu Savienībā. Ar to sedz arī Eiropas
Savienības garantiju Eiropas Investīciju bankas aizdevumiem trešām valstīm un iepriekš minētās garantijas
makrofinansiālajai palīdzībai un Euratom aizdevumiem, kas piešķirti saskaņā ar iepriekš minēto DFS, kā arī Eiropas
Savienības garantiju Eiropas Fondam ilgtspējīgai attīstībai (EFIA).

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu visus ieņēmumus no tiesību izmantošanas saistībā ar garantiju atbilstoši III iedaļas
“Komisija” izdevumu pārskata 14 20 03 02. postenim, ar noteikumu, ka minētie ieņēmumi nav atskaitīti no
izdevumiem.

Aizdevumu un aizņēmumu operāciju apkopojums, tostarp pamatsummas un procentu parāda pārvaldība, ir aprakstīts
III iedaļas “Komisija” pielikumā “Aizņēmumu un aizdevumu operācijas”.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 14 20 03 02. postenim III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

5 2 — NODAĻA PROCENTU LIKMES SUBSĪDIJAS

5 2 0 Procentu likmes subsīdijas saistībā uz MFP+ aizdevumiem Ukrainai

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Jauns saturs

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus, kuru mērķis ir piešķirt procentu likmes subsīdiju MFP+ aizdevumiem
Ukrainai.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šajā pantā var iekļaut piešķirtos ieņēmumus, kurus izmanto, lai nodrošinātu
papildu apropriācijas to izdevumu finansēšanai, kuriem šie ieņēmumi ir piešķirti.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 14 07 01. pantam III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

5 1 — NODAĻA EIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA OPERĀCIJĀM TREŠĀS VALSTĪS UN AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM
TREŠĀM VALSTĪM (turpinājums)

5 1 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 79



5 3 — NODAĻA PĀRPALIKUMS NO KOPĒJĀ UZKRĀJUMU FONDA

5 3 0 Pārpalikuma no Kopējā uzkrājumu fonda atmaksāšana budžetā

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai iegrāmatotu jebkādu pārpalikumu no budžeta garantiju nodrošinājuma vai finansiālās
palīdzības trešām valstīm, kas tiek turēti kopējā uzkrājumu fondā saskaņā ar Finanšu regulas 213. panta 4. punkta a)
apakšpunktu.

Juridiskais pamats

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2015/1017 (2015. gada 25. jūnijs) par Eiropas Stratēģisko investīciju
fondu, Eiropas Investīciju konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES)
Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 – Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp.), un jo
īpaši tās 12. pants.

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko
piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES)
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014
un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo
īpaši 213. panta 4. punkta a) apakšpunkts.

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/523 (2021. gada 24. marts), ar ko izveido programmu InvestEU un
groza Regulu (ES) 2015/1017 (OV L 107, 26.3.2021., 30. lpp.).

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/947 (2021. gada 9. jūnijs), ar ko izveido Kaimiņattiecību, attīstības
sadarbības un starptautiskās sadarbības instrumentu “Eiropa pasaulē”, groza un atceļ Lēmumu Nr. 466/2014/ES un
atceļ Regulu (ES) 2017/1601 un Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 480/2009 (OV L 209, 14.6.2021., 1. lpp.).

LV 2024. gada budžeta projekts80 5.7.2023.



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

6 0 NODAĻA

6 0 1 Pētniecība un inovācija

6 0 1 0 Programma “Apvārsnis Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 571 333 155,33

6 0 1 1 Euratom pētniecības un mācību programma – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 3 332 009,06

6 0 1 2 Starptautiskais eksperimentālais kodoltermiskais reaktors
(ITER) – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

6 0 1 3 Augstplūsmas kodolreaktors – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 6 701 000,—

6 0 1 4 Ogļu un tērauda pētniecības fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 4 848 454,09

6 0 1. pants — Kopā p.m. p.m. 586 214 618,48

6 0 2 Eiropas stratēģiskās investīcijas

6 0 2 0 InvestEU fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 342 339 183,68

6 0 2 1 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments –
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 27 045 118,57

6 0 2 2 Programma “Digitālā Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

6 0 2. pants — Kopā p.m. p.m. 369 384 302,25

6 0 3 Vienotais tirgus

6 0 3 0 Vienotā tirgus programma – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 3 853 825,99

6 0 3 1 ES Krāpšanas apkarošanas programma – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 759 156,66

6 0 3 2 Sadarbība nodokļu uzlikšanas jomā – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 2 655 976,87

6 0 3 3 Sadarbība muitas jomā – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 4 369 701,94

6 0 3. pants — Kopā p.m. p.m. 11 638 661,46

6 0 4 Kosmoss

6 0 4 1 Savienības kosmosa programma – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 8 065,09

6 0 4 2 Savienības drošas savienojamības programma – Piešķirtie
ieņēmumi p.m.

6 0 4. pants — Kopā p.m. p.m. 8 065,09

6 SADAĻA
IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS

JOMĀM
?

6 0 NODAĻA— VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 81



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

6 0 9 Vienotais tirgus, inovācija un digitalizācija –
Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 1 395 272,99

6 0. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 968 640 920,27

6 1 NODAĻA

6 1 0 Reģionālā attīstība un kohēzija

6 1 0 0 Eiropas Reģionālās attīstības fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 1 969 888 552,60

6 1 0 1 Kohēzijas fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 612 634 170,45

6 1 0 2 Atbalsts Kipras turku kopienai – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 22 022,68

6 1 0. pants — Kopā p.m. p.m. 2 582 544 745,73

6 1 1 Atveseļošana un noturība

6 1 1 0 Atveseļošanas un noturības mehānisms (tostarp tehniskā
atbalsta instruments) – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 7 088 964,59

6 1 1 1 Euro aizsardzība pret viltošanu – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 16 440,69

6 1 1 2 Savienības civilās aizsardzības mehānisms – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 1 820 670,58

6 1 1 3 Programma “ES Veselība” – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 622 097,59

6 1 1 4 Instruments ārkārtas atbalstam Savienībā – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 7 815 551,65

6 1 1. pants — Kopā p.m. p.m. 17 363 725,10

6 1 2 Ieguldījumi cilvēkos, sociālajā kohēzijā un vērtībās

6 1 2 0 Eiropas Sociālais fonds Plus – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 919 130 951,03

6 1 2 1 Erasmus+ – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 51 442 967,78

6 1 2 2 Eiropas Solidaritātes korpuss – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 1 406 912,72

6 1 2 3 Programma “Radošā Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 1 898 636,37

6 0 NODAĻA— VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA (turpinājums)
6 1 NODAĻA— KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS

LV 2024. gada budžeta projekts82 5.7.2023.



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

6 1 2 (turpinājums)

6 1 2 4 Programma “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” –
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 757 333,56

6 1 2 5 Programma “Tiesiskums” – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 4 667 041,75

6 1 2. pants — Kopā p.m. p.m. 979 303 843,21

6 1 9 Kohēzija, noturība un vērtības – Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 1 060 793,50

6 1. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 3 580 273 107,54

6 2 NODAĻA

6 2 0 Lauksaimniecība un jūrlietu politika

6 2 0 0 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 605 709 417,72

6 2 0 1 Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 197 427 744,29

6 2 0 2 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds –
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 76 893 939,38

6 2 0 3 Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumi
(IZPN) un reģionālās zvejniecības pārvaldības organizācijas
(RZPO) – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

6 2 0. pants — Kopā p.m. p.m. 880 031 101,39

6 2 1 Vide un klimata politika

6 2 1 0 Taisnīgas pārkārtošanās fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

6 2 1 1 Vides un klimata pasākumu programma – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 7 394 911,94

6 2 1 2 Publiskā sektora aizdevumu mehānisms Taisnīgas
pārkārtošanās mehānisma ietvaros – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 126 446 429,38

6 2 1. pants — Kopā p.m. p.m. 133 841 341,32

6 2 9 Dabas resursi un vide – Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

6 2. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 1 013 872 442,71

6 1 NODAĻA— KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums)
6 2 NODAĻA— DABAS RESURSI UN VIDE

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 83



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

6 3 NODAĻA

6 3 0 Migrācija

6 3 0 0 Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 4 069 289,04

6 3 0. pants — Kopā p.m. p.m. 4 069 289,04

6 3 2 Robežu pārvaldība

6 3 2 0 Integrētās robežu pārvaldības fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 1 089 254,53

6 3 2. pants — Kopā p.m. p.m. 1 089 254,53

6 3 9 Migrācija un robežu pārvaldība – Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

6 3. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 5 158 543,57

6 4 NODAĻA

6 4 0 Drošība

6 4 0 0 Iekšējās drošības fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 2 811 708,52

6 4 0 1 Kodoliekārtu dezekspluatācija – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

6 4 0 2 Kodoldrošums un kodoliekārtu dezekspluatācija –
Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 23 000,—

6 4 0. pants — Kopā p.m. p.m. 2 834 708,52

6 4 1 Aizsardzība

6 4 1 0 Eiropas Aizsardzības fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

6 4 1 1 Militārā mobilitāte – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

6 4 1. pants — Kopā p.m. p.m. 0,—

6 4 9 Drošība un aizsardzība – Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

6 4. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 2 834 708,52

6 3 NODAĻA— MIGRĀCIJA UN ROBEŽU PĀRVALDĪBA
6 4 NODAĻA— DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA

LV 2024. gada budžeta projekts84 5.7.2023.



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

6 5 NODAĻA

6 5 0 Ārējā darbība

6 5 0 0 Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās
sadarbības instruments “Eiropa pasaulē” – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 176 336 952,81

6 5 0 1 Humānā palīdzība – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 8 519 822,13

6 5 0 2 Kopējā ārpolitika un drošības politika – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 24 530 989,35

6 5 0 3 Aizjūras zemes un teritorijas – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

6 5 0 4 Eiropas Starptautiskās kodoldrošuma sadarbības
instruments p.m. p.m. 696 552,19

6 5 0. pants — Kopā p.m. p.m. 210 084 316,48

6 5 2 Pirmspievienošanās palīdzība

6 5 2 0 Pirmspievienošanās palīdzība – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 183 445 195,72

6 5 2. pants — Kopā p.m. p.m. 183 445 195,72

6 5 9 Kaimiņvalstis un pasaule – Nepiešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 0,—

6 5. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 393 529 512,20

6 6 NODAĻA

6 6 0 Citas iemaksas un atmaksājumi

6 6 0 0 EBTA iemaksas – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 641 299 614,33

6 6 0 1 Inovāciju fonds – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 2 897 433 240,57

6 6 0 2 Apvienotās Karalistes iemaksas saistībā ar izstāšanās
līguma 148. pantu 3 589 393 363 9 823 608 467 10 924 449 523,28 304,35

6 6 0 3 Apvienotās Karalistes iemaksas pēc pārejas perioda beigām p.m. p.m. 0,—

6 6 0 4 Likvidējamās Eiropas Ogļu un tērauda kopienas iemaksas 36 874 795 36 874 795 37 093 133,67 100,59

6 6 0 5 EBTA budžeta izpildes rezultāts p.m.

6 6 0. pants — Kopā 3 626 268 158 9 860 483 262 14 500 275 511,85 399,87

6 5 NODAĻA— KAIMIŅVALSTIS UN PASAULE
6 6 NODAĻA— CITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 85



Pants
Postenis Pozīcija 2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022 % 2022/2024

6 6 1 Solidaritātes mehānismi (īpašie instrumenti)

6 6 1 1 Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonds darbu
zaudējušiem darba ņēmējiem – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 1 495 918,28

6 6 1 2 Eiropas Savienības Solidaritātes fonds – Piešķirtie
ieņēmumi p.m. p.m. 12 231 532,56

6 6 1. pants — Kopā p.m. p.m. 13 727 450,84

6 6 2 Decentralizētās aģentūras – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 99 737 375,91

6 6 3 Izmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības,
prerogatīvas un citas darbības p.m. p.m. 2 826 721,42

6 6 8 Citas iemaksas un atmaksājumi – Piešķirtie ieņēmumi p.m. p.m. 27 538 563,56

6 6 9 Citas iemaksas un atmaksājumi – Nepiešķirtie ieņēmumi 200 000 000 200 000 000 2 299 962,78 1,15

6 6. NODAĻA — KOPĀ 3 826 268 158 10 060 483 262 14 646 405 586,36 382,79

6 7 NODAĻA

6 7 0 Neizpildīto rīkojumu atgūt līdzekļus pabeigšana pirms
2021. gada p.m. p.m. 263 300 023,11

6 7. NODAĻA — KOPĀ p.m. p.m. 263 300 023,11

6. sadaļa — Kopā 3 826 268 158 10 060 483 262 20 874 014 844,28 545,55

6 6 NODAĻA— CITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI (turpinājums)
6 7 NODAĻA— NEIZPILDĪTO RĪKOJUMUATGŪT LĪDZEKĻUS PABEIGŠANA PIRMS 2021. GADA

LV 2024. gada budžeta projekts86 5.7.2023.



6 0 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA

6 0 1 Pētniecība un inovācija

6 0 1 0 Programma “Apvārsnis Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 571 333 155,33

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 01 02. nodaļā un 01 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 01 02. nodaļai un 01 01 01. pantam III iedaļas “Komisija” izdevumu
pārskatā.

6 0 1 1 Euratom pētniecības un mācību programma – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 3 332 009,06

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 01 03. nodaļā un 01 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 01 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 0 1 2 Starptautiskais eksperimentālais kodoltermiskais reaktors (ITER) – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

6 SADAĻA
IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS

JOMĀM
?

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 87



Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 01 04. nodaļā un 01 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 01 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 0 1 3 Augstplūsmas kodolreaktors – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 6 701 000,—

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 01 20 03 05. postenī, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 01 20 03 05. postenim III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 0 1 4 Ogļu un tērauda pētniecības fonds – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 4 848 454,09

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 01 20 03 01. un 02 20 03 02. postenī, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 01 20 03 01. un 02 20 03 02. postenim III iedaļas “Komisija”
izdevumu pārskatā.

6 0 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA (turpinājums)

6 0 1 (turpinājums)

6 0 1 2 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts88 5.7.2023.



6 0 2 Eiropas stratēģiskās investīcijas

6 0 2 0 InvestEU fonds – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 342 339 183,68

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 02 02. nodaļā un 02 01 10. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 02 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 0 2 1 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 27 045 118,57

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 02 03. nodaļā un 02 01 21., 02 01 22. un 02 01 23. pantā, iekļauj papildu
apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 02 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 0 2 2 Programma “Digitālā Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 02 04. nodaļā un 02 01 30. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

6 0 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 89



Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 02 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 0 3 Vienotais tirgus

6 0 3 0 Vienotā tirgus programma – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 3 853 825,99

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 03 02. nodaļā un 03 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 03 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 0 3 1 ES Krāpšanas apkarošanas programma – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 759 156,66

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 03 03. nodaļā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 03 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 0 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA (turpinājums)

6 0 2 (turpinājums)

6 0 2 2 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts90 5.7.2023.



6 0 3 2 Sadarbība nodokļu uzlikšanas jomā – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 2 655 976,87

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 03 04. nodaļā un 03 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 03 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 0 3 3 Sadarbība muitas jomā – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 4 369 701,94

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 03 05. nodaļā un 03 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 03 05. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 0 4 Kosmoss

6 0 4 1 Savienības kosmosa programma – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 8 065,09

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 04 02. nodaļā un 04 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

6 0 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA (turpinājums)

6 0 3 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 91



Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 04 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 0 4 2 Savienības drošas savienojamības programma – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m.

Piezīmes

Jauns postenis

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 04 03. nodaļā, 13 05. nodaļā un 04 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Juridiskajam pamatam skatīt arī piezīmes 04 03. nodaļai un 13 05. nodaļai III sadaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 0 9 Vienotais tirgus, inovācija un digitalizācija – Nepiešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 1 395 272,99

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 60. nodaļā un nav izmantoti saskaņā ar
Finanšu regulas 21. pantu.

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS

6 1 0 Reģionālā attīstība un kohēzija

6 1 0 0 Eiropas Reģionālās attīstības fonds – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 1 969 888 552,60

6 0 — NODAĻA VIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA (turpinājums)

6 0 4 (turpinājums)

6 0 4 1 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts92 5.7.2023.



Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu piešķirtos ieņēmumus, kas izriet no avansu atmaksām un finanšu korekcijām.

Šajā postenī uzskaitīti arī ieņēmumi, kas izriet no iepriekšējā Eiropas Reģionālās attīstības fonda pabeigšanas.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 05 02. nodaļā un 05 01 01. pantā, nodrošina attiecīgas apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 05 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 1 0 1 Kohēzijas fonds – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 612 634 170,45

Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu piešķirtos ieņēmumus, kas izriet no avansu atmaksām un finanšu korekcijām.

Šajā postenī uzskaitīti arī ieņēmumi, kas izriet no iepriekšējo Kohēzijas fonda programmu pabeigšanas.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 05 03. nodaļā un 05 01 02. pantā, nodrošina attiecīgas apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 05 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 1 0 2 Atbalsts Kipras turku kopienai – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 22 022,68

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 05 04. nodaļā un 05 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums)

6 1 0 (turpinājums)

6 1 0 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 93



Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 05 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 1 1 Atveseļošana un noturība

6 1 1 0 Atveseļošanas un noturības mehānisms (tostarp tehniskā atbalsta instruments) – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 7 088 964,59

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 06 02. nodaļā un 06 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 06 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 1 1 1 Euro aizsardzība pret viltošanu – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 16 440,69

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 06 03. nodaļā un 06 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 06 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 1 1 2 Savienības civilās aizsardzības mehānisms – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 1 820 670,58

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums)

6 1 0 (turpinājums)

6 1 0 2 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts94 5.7.2023.



Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 06 05. nodaļā un 06 01 04. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Šajā postenī uzskaitīti arī ieņēmumi, kas izriet no iepriekšējā Savienības civilās aizsardzības mehānisma pabeigšanas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 06 05. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 1 1 3 Programma “ES Veselība” – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 622 097,59

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 06 06. nodaļā un 06 01 05. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 06 06. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 1 1 4 Instruments ārkārtas atbalstam Savienībā – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 7 815 551,65

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 06 07. nodaļā un 06 01 06. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 06 07. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums)

6 1 1 (turpinājums)

6 1 1 2 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 95



6 1 2 Ieguldījumi cilvēkos, sociālajā kohēzijā un vērtībās

6 1 2 0 Eiropas Sociālais fonds Plus – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 919 130 951,03

Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu piešķirtos ieņēmumus, kas izriet no avansu atmaksām un finanšu korekcijām.

Šajā postenī uzskaitīti arī ieņēmumi, kas izriet no iepriekšējā Eiropas Sociālā fonda pabeigšanas.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 07 02. nodaļā un 07 01 01. pantā, nodrošina attiecīgas apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 07 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 1 2 1 Erasmus+ – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 51 442 967,78

Piezīmes

Šajā postenī uzskaitīti arī ieņēmumi, kas izriet no iepriekšējās Erasmus programmas pabeigšanas.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 07 03. nodaļā un 07 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 07 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 1 2 2 Eiropas Solidaritātes korpuss – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 1 406 912,72

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts96 5.7.2023.



Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 07 04. nodaļā un 07 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 07 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 1 2 3 Programma “Radošā Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 1 898 636,37

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 07 05. nodaļā un 07 01 04. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 07 05. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 1 2 4 Programma “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 757 333,56

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 07 06. nodaļā un 07 01 05. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 07 06. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums)

6 1 2 (turpinājums)

6 1 2 2 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 97



6 1 2 5 Programma “Tiesiskums” – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 4 667 041,75

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 07 07. nodaļā un 07 01 06. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 07 07. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 1 9 Kohēzija, noturība un vērtības – Nepiešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 1 060 793,50

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 61. nodaļā un nav izmantoti saskaņā ar
Finanšu regulas 21. pantu.

6 2 — NODAĻA DABAS RESURSI UN VIDE

6 2 0 Lauksaimniecība un jūrlietu politika

6 2 0 0 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 605 709 417,72

Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu ieņēmumus, kas piešķirti Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondam (ELGF) un kas
izriet no:

— grāmatojumu atbilstības noskaidrošanas lēmumiem Savienības vispārējā budžeta labā attiecībā uz izdevumiem, ko
finansē Eiropas Lauksaimniecības virzības un garantiju fonds (Garantiju nodaļa) saskaņā ar 2000.–2006. gada
finanšu plāna 1. izdevumu kategoriju un ELGF saskaņā ar 2007.–2013. gada un 2014.–2020. gada DFS
2. izdevumu kategoriju, kā arī 2021.–2027. gada DFS 3. izdevumu kategoriju saskaņā ar Regulas (ES)
Nr. 1306/2013 51. un 52. pantu un Regulas (ES) 2021/2116 53., 54. un 55. pantu,

6 1 — NODAĻA KOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS (turpinājums)

6 1 2 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts98 5.7.2023.



— summām, kas atgūtas pārkāpumu vai nolaidības gadījumu dēļ, tai skaitā attiecīgajiem procentiem, jo īpaši
summām, kas atgūtas pārkāpumu vai krāpniecības gadījumos, soda naudām un saņemtajiem procentiem, kā arī
atsavinātajiem nodrošinājumiem, depozītiem vai garantijām attiecībā uz izdevumiem, ko finansē no Eiropas
Lauksaimniecības virzības un garantiju fonda (Garantiju nodaļa) saskaņā ar 2000.–2006. gada finanšu plāna
1. izdevumu kategoriju un no ELGF saskaņā ar 2007.–2013. gada un 2014.–2020. gada DFS 2. izdevumu
kategoriju, kā arī saskaņā ar 2021.–2027. gada DFS 3. izdevumu kategoriju, saskaņā ar Regulas (ES)
Nr. 1306/2013 54. un 55. pantu, kā arī Regulas (ES) 2021/2116 56. pantu,

— korekcijām, kas saistītas ar to, ka nav ievēroti maksājumu termiņi saskaņā ar Regulas (ES) 1306/2013 40. pantu un
Regulas (ES) 2021/2116 38. pantu,

— konkrētu lietu legalizācijas saistībā ar piena papildu nodevu, ko dalībvalstis iekasēja un deklarēja pēdējo reizi
Savienības vispārējā budžetā 2016. gadam pēc piena kvotu sistēmas darbības beigām 2015. kalendārajā gadā,

— atgūtajām neto summām, par kurām dalībvalstis var paturēt 20 %, kā paredzēts Regulas (ES)
Nr. 1306/2013 55. pantā un Regulas (ES) 2021/2116 56. pantā.

Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 43. pantu un Regulas (ES) 2021/2116 45. pantu attiecīgās summas uzskata
par piešķirtajiem ieņēmumiem Finanšu regulas 21. panta nozīmē. Visus šā posteņa ieņēmumus izmantos, lai
nodrošinātu papildu apropriācijas visām ELGF budžeta pozīcijām III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

Šā posteņa ieņēmumi tiek lēsti 505 500 000 EUR apmērā, tajā skaitā tiek lēsts, ka summa 105 500 000 EUR apmērā
tiks pārnesta no 2023. uz 2024. gadu saskaņā ar Finanšu regulas 12. panta 4. punkta b) apakšpunktu. Izstrādājot
2024. gada budžetu, šī summa tika ņemta vērā 08 02 04. pantā (08 02 04 01. postenī) paredzēto pasākumu
finansējuma vajadzībām.

Juridiskais pamats

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1306/2013 (2013. gada 17. decembris) par kopējās lauksaimniecības
politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK)
Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (OV L 347, 20.12.2013.,
549. lpp.).

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/2116 (2021. gada 2. decembris) par kopējās lauksaimniecības
politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1306/2013 (OV L 435, 6.12.2021.,
187. lpp.).

6 2 0 1 Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 197 427 744,29

6 2 — NODAĻA DABAS RESURSI UN VIDE (turpinājums)

6 2 0 (turpinājums)

6 2 0 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 99



Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu ieņēmumus, kas piešķirti Eiropas Lauksaimniecības fondam lauku attīstībai (ELFLA)
un kas izriet no:

— summām, kuras rodas grāmatojumu atbilstības noskaidrošanas lēmumu rezultātā Savienības vispārējā budžeta labā
saistībā ar lauku attīstības finansējumu no Eiropas Lauksaimniecības virzības un garantiju fonda (Garantiju nodaļa)
saskaņā ar 2000.–2006. gada finanšu plāna 1. izdevumu kategoriju un ELFLA saskaņā ar 2007.–2013. gada
un 2014.–2020. gada DFS 2. izdevumu kategoriju, kā arī 2021.–2027. gada DFS 3. izdevumu kategoriju saskaņā
ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 51. un 52. pantu un Regulas (ES) 2021/2116 53. , 54. un 55. pantu.

— summām saistībā ar avansa maksājumu atmaksu ELFLA ietvaros,

— summām, kas atgūtas pārkāpumu vai nolaidības gadījumu dēļ, tai skaitā attiecīgiem procentiem, jo īpaši summām,
kas atgūtas pārkāpumu vai krāpniecības gadījumos, soda naudām un saņemtajiem procentiem, kā arī
atsavinātajiem nodrošinājumiem saistībā ar lauku attīstības finansējumu no ELFLA saskaņā ar Regulas (ES)
Nr. 1306/2013 54. un 56. pantu, kā arī Regulas (ES) 2021/2116 57. un 58. pantu.

Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 1306/2013 43. pantu un Regulas (ES) 2021/2116 45. pantu attiecīgās summas uzskata
par piešķirtajiem ieņēmumiem Finanšu regulas 21. panta nozīmē. Visus šā posteņa ieņēmumus izmantos, lai
nodrošinātu papildu apropriācijas visām ELFLA budžeta pozīcijām III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

Šā posteņa ieņēmumi tiek lēsti 400 000 000 EUR apmērā. Izstrādājot 2024. gada budžetu, šī summa tika ņemta vērā
08 03 01. pantā (08 03 01 02. postenī) paredzēto pasākumu finansējuma vajadzībām.

Juridiskais pamats

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1306/2013 (2013. gada 17. decembris) par kopējās lauksaimniecības
politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK)
Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (OV L 347, 20.12.2013.,
549. lpp.).

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/2116 (2021. gada 2. decembris) par kopējās lauksaimniecības
politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1306/2013 (OV L 435, 6.12.2021.,
187. lpp.).

6 2 0 2 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 76 893 939,38

6 2 — NODAĻA DABAS RESURSI UN VIDE (turpinājums)

6 2 0 (turpinājums)

6 2 0 1 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts100 5.7.2023.



Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu piešķirtos ieņēmumus no neizmantotā atbalsta atmaksas, avansa atmaksām un
finanšu korekcijām saistībā ar Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu (EJZAF) par 2021.–2027. gada
plānošanas periodu, Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu ((EJZF) par 2014.–2020. gada plānošanas periodu,
Eiropas Zivsaimniecības fondu (EZF) par 2007.–2013. gada plānošanas periodu un Zivsaimniecības virzības
finansēšanas instrumentu (ZVFI) par 2000.–2006. gada plānošanas periodu.

Šajā postenī uzskaitītās summas saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas
jebkurā III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskata 08 04. nodaļas un 08 01 03. panta budžeta pozīcijā.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 08 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 2 0 3 Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumi (IZPN) un reģionālās zvejniecības pārvaldības organizācijas
(RZPO) – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu ieņēmumus, kas izriet no zivsaimniecības nolīgumiem, kurus Savienība ir panākusi,
plāno atjaunot vai par kuriem vēlas risināt atkārtotas sarunas ar trešām valstīm, un no Savienības aktīvas līdzdalības
starptautiskās zvejniecības organizācijās, kas atbild par jūras zvejas resursu ilgtermiņa saglabāšanu un ilgtspējīgu
izmantošanu.

Šajā postenī uzskaitītās summas saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas
jebkurā III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskata 08 05. nodaļas budžeta pozīcijā.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 08 05. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 2 1 Vide un klimata politika

6 2 1 0 Taisnīgas pārkārtošanās fonds – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

6 2 — NODAĻA DABAS RESURSI UN VIDE (turpinājums)

6 2 0 (turpinājums)

6 2 0 2 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 101



Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 09 03. nodaļā un 09 01 02. pantā, nodrošina attiecīgas apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 09 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 2 1 1 Vides un klimata pasākumu programma – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 7 394 911,94

Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu piešķirtos ieņēmumus no tādu nepamatoti izmaksātu summu atgūšanas, kas
izmaksātas saistībā ar Vides un klimata pasākumu programmu (LIFE) par 2021.–2027. gada un 2014.–2020. gada
plānošanas periodu, programmu LIFE+ par 2007.–2013. gada plānošanas periodu, kā arī no visām iepriekšējām
programmām vides un klimata pasākumu jomā.

Šajā postenī uzskaitītās summas saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas
jebkurā šīs iedaļas izdevumu pārskata 09 02. nodaļas budžeta pozīcijā.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 09 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 2 1 2 Publiskā sektora aizdevumu mehānisms Taisnīgas pārkārtošanās mehānisma ietvaros – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 126 446 429,38

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 09 04. nodaļā un 09 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 09 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 2 — NODAĻA DABAS RESURSI UN VIDE (turpinājums)

6 2 1 (turpinājums)

6 2 1 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts102 5.7.2023.



6 2 9 Dabas resursi un vide – Nepiešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 62. nodaļā un nav izmantoti saskaņā ar
Finanšu regulas 21. pantu.

6 3 — NODAĻA MIGRĀCIJA UN ROBEŽU PĀRVALDĪBA

6 3 0 Migrācija

6 3 0 0 Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 4 069 289,04

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 10 02. nodaļā un 10 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 10 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 3 2 Robežu pārvaldība

6 3 2 0 Integrētās robežu pārvaldības fonds – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 1 089 254,53

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 11 01., 11 02., 11 03, 11 10 un 12 10. nodaļā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt piezīmes 11 02., 11 03.,11 10. un 12 10. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu
pārskatā.

6 2 — NODAĻA DABAS RESURSI UN VIDE (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 103



6 3 9 Migrācija un robežu pārvaldība – Nepiešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 63. nodaļā un nav izmantoti saskaņā ar
Finanšu regulas 21. pantu.

6 4 — NODAĻA DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA

6 4 0 Drošība

6 4 0 0 Iekšējās drošības fonds – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 2 811 708,52

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 12 02. nodaļā un 12 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 12 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 4 0 1 Kodoliekārtu dezekspluatācija – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 12 03. nodaļā un 12 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 12 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 3 — NODAĻA MIGRĀCIJA UN ROBEŽU PĀRVALDĪBA (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts104 5.7.2023.



6 4 0 2 Kodoldrošums un kodoliekārtu dezekspluatācija – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 23 000,—

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 12 04. nodaļā un 12 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 12 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 4 1 Aizsardzība

6 4 1 0 Eiropas Aizsardzības fonds – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 13 02. un 13 03. nodaļā, kā arī 13 01 01. un 13 01 02. pantā, iekļauj papildu
apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 13 02. un 13 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 4 1 1 Militārā mobilitāte – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 13 04. nodaļā un 13 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 13 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 4 — NODAĻA DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA (turpinājums)

6 4 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 105



6 4 9 Drošība un aizsardzība – Nepiešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 64. nodaļā un nav izmantoti saskaņā ar
Finanšu regulas 21. pantu.

6 5 — NODAĻA KAIMIŅVALSTIS UN PASAULE

6 5 0 Ārējā darbība

6 5 0 0 Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības instruments “Eiropa pasaulē” – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 176 336 952,81

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 14 02. nodaļā un 14 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Šis postenis paredzēts arī, lai iegrāmatotu Eiropas Attīstības fonda (EAF) ārējos piešķirtos ieņēmumus un rada pamatu
papildus apropriāciju iegrāmatošanai III sadaļas “Komisija” izdevumu pārskatā 16 01 05. pantā.

Juridiskais pamats

Juridiskajam pamatam sk. arī piezīmes 14 02. nodaļai un 16 01. nodaļai III sadaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

Atsauces dokumenti

Komisijas 2022. gada 7. septembra Lēmums par īpašo humanitārās palīdzības pasākumu par labu Āfrikas, Karību jūras
un Klusā okeāna reģiona valstīm finansēšanu no 10. un 11. Eiropas Attīstības fonda (EAF) saistībā ar Krievijas agresijas
karu pret Ukrainu (C(2022) 6535).

Komisijas 2022. gada 9. septembra Lēmums par īpašo pasākumu finansēšanu 2022. gadā saistībā ar Savienības
reakciju uz pārtikas drošības krīzi un ekonomiskajiem triecieniem Āfrikas, Karību jūras un Klusā okeāna reģiona
valstīs saistībā ar Krievijas agresijas karu pret Ukrainu (C(2022) 6554).

6 4 — NODAĻA DROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts106 5.7.2023.



6 5 0 1 Humānā palīdzība – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 8 519 822,13

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 14 03. nodaļā un 14 01 02. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 14 03. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 5 0 2 Kopējā ārpolitika un drošības politika – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 24 530 989,35

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 14 04. nodaļā un 14 01 03. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 14 04. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 5 0 3 Aizjūras zemes un teritorijas – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 14 05. nodaļā un 14 01 04. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 14 05. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 5 — NODAĻA KAIMIŅVALSTIS UN PASAULE (turpinājums)

6 5 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 107



6 5 0 4 Eiropas Starptautiskās kodoldrošuma sadarbības instruments

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 696 552,19

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 14 06. nodaļā un 14 01 05. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 14 06. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 5 2 Pirmspievienošanās palīdzība

6 5 2 0 Pirmspievienošanās palīdzība – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 183 445 195,72

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, kas
iekļautas III iedaļas izdevumu pārskata 15 02. nodaļā un 15 01 01. pantā, iekļauj papildu apropriācijas.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 15 02. nodaļai III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 5 9 Kaimiņvalstis un pasaule – Nepiešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 65. nodaļā un nav piešķirti saskaņā ar
Finanšu regulas 21. pantu.

6 5 — NODAĻA KAIMIŅVALSTIS UN PASAULE (turpinājums)

6 5 0 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts108 5.7.2023.



6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI

6 6 0 Citas iemaksas un atmaksājumi

6 6 0 0 EBTA iemaksas – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 641 299 614,33

Piezīmes

Šajā postenī paredzēts uzskaitīt Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācijas dalībvalstu iemaksas saistībā ar to finansiālu
piedalīšanos dažās Savienības darbībās saskaņā ar Līguma par Eiropas Ekonomikas zonu 82. pantu un 32. protokolu.

Kopējās plānotās iemaksas ir norādītas informatīvajā kopsavilkumā III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskata pielikumā.

Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācijas dalībvalstu iemaksas Komisijai ir darītas pieejamas saskaņā ar Līguma par
Eiropas Ekonomikas zonu 32. protokola 1., 2. un 3. pantu.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu visus ieņēmumus izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas to izdevumu
finansēšanai, kuriem šie ieņēmumi ir piešķirti.

Atsauces dokumenti

Līgums par Eiropas Ekonomikas zonu (OV L 1, 3.1.1994., 3. lpp.).

6 6 0 1 Inovāciju fonds – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 2 897 433 240,57

Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai uzskaitītu Inovāciju fonda ārējos piešķirtos ieņēmumus. Šie ieņēmumi rodas, izsolot kvotas
un neiztērētās summas no iepriekšējā fonda NER300 saskaņā ar Direktīvas 2003/87/EK 10. pantu un 10.a panta 8.
punktu. Ārējie piešķirtie ieņēmumi, kas kļūst pieejami šajā postenī, ir paredzēti, lai segtu visus izdevumus, kas saistīti
ar Komisijas uzdevumu īstenošanu.

Provizoriski tiek lēsts, ka 2024. finanšu gadā būs vajadzīgi 10,55 miljoni EUR, lai finansētu iemaksu Eiropas Klimata,
infrastruktūras un vides izpildaģentūras (CINEA) personāla un administratīvajos izdevumos, kas radušies saistībā ar
aģentūras lomu Inovāciju fonda pārvaldībā un ko finansē no 16 01 02 74. posteņa.

Apropriācija no 16 01 02. panta segs administratīvās un vadības izmaksas, kas rodas saistībā ar Inovācijas fonda
īstenošanas darbībām, jo īpaši izmaksām par galvenās mītnes ārējo personālu.

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 109



Attiecībā uz darbības izdevumiem 2024. finanšu gadā, ko finansē no 16 03 01. panta, minētajā gadā ir plānoti
uzaicinājumi iesniegt priekšlikumus projektiem un/vai konkursam par fiksētām prēmijām, līgumiem par starpību vai
oglekļa līgumiem par starpību 4 800 miljonu EUR apmērā.

Juridiskais pamats

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2003/87/EK (2003. gada 13. oktobris), ar kuru nosaka sistēmu siltumnīcas
efektu izraisošo gāzu emisijas kvotu tirdzniecībai Savienībā un groza Padomes Direktīvu 96/61/EK (OV L 275,
25.10.2003., 32. lpp.).

Atsauces dokumenti

Komisijas Regula (ES) Nr. 1031/2010 (2010. gada 12. novembris) par siltumnīcas efektu izraisošo gāzu emisiju kvotu
izsoļu laika grafiku, administrēšanu un citiem aspektiem saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes
Direktīvu 2003/87/EK (2003. gada 13. oktobris), ar kuru nosaka sistēmu siltumnīcas efektu izraisošo gāzu emisijas
kvotu tirdzniecībai Kopienā (OV L 302, 18.11.2010., 1. lpp.).

Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/856 (2019. gada 26. februāris), ar ko attiecībā uz Inovāciju fonda darbību
papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/87/EK (OV L 140, 28.5.2019., 6. lpp.).

Komisijas 2020. gada 25. marta Lēmums, ar ko Inovāciju fonda ieņēmumu pārvaldību deleģē Eiropas Investīciju
bankai (C(2020) 1892).

6 6 0 2 Apvienotās Karalistes iemaksas saistībā ar izstāšanās līguma 148. pantu

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

3 589 393 363 9 823 608 467 10 924 449 523,28

Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai uzskaitītu Apvienotās Karalistes neto iemaksas, kas izriet no maksājumiem, kuri veikti
saskaņā ar 148. pantu Līgumā par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības
un Eiropas Atomenerģijas kopienas.

Neto iemaksas atbilst starpībai starp summām, kas Apvienotajai Karalistei jāmaksā Savienībai, un summām, ko
Savienībai jāmaksā Apvienotajai Karalistei.

Šajā postenī iekļauj arī piešķirtos ieņēmumus no Apvienotās Karalistes iemaksām Savienības budžetā.

Atsauces datumi Apvienotās Karalistes maksājumiem Savienībai vai Savienības maksājumiem Apvienotajai Karalistei,
kurus veic pēc 2020. gada 31. decembra, ir katra gada 30. jūnijs un 31. oktobris. Maksājumus, kuru atsauces datums
ir 30. jūnijs, veic četrās vienādās mēneša daļās, un maksājumus, kuru atsauces datums ir 31. oktobris, veic astoņās
vienādās mēneša daļās. Visus maksājumus veic ne vēlāk kā katra mēneša pēdējā darba dienā, sākot no atsauces
datuma, vai pēdējā darba dienā pirms atsauces datuma, ja atsauces datums neiekrīt darba dienā.

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI (turpinājums)

6 6 0 (turpinājums)

6 6 0 1 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts110 5.7.2023.



Atsauces dokumenti

Līgums par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas
Atomenerģijas kopienas (OV L 29, 31.1.2020., 7. lpp.).

6 6 0 3 Apvienotās Karalistes iemaksas pēc pārejas perioda beigām

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 0,—

Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai uzskaitītu Apvienotās Karalistes iemaksas par dalību Savienības programmās un aktivitātēs
pēc Līgumā par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas
Atomenerģijas kopienas paredzētā pārejas perioda beigām.

Tas jo īpaši ietver Tirdzniecības un sadarbības nolīgumu ar Apvienoto Karalisti, kurā paredzēts Apvienotās Karalistes
finansiālais ieguldījums, ko veido dalības maksa un operatīvais ieguldījums.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu visus ieņēmumus izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas to izdevumu
finansēšanai, kuriem šie ieņēmumi ir paredzēti.

Atsauces dokumenti

Politiskā deklarācija, kurā izklāstīts Eiropas Savienības un Apvienotās Karalistes turpmāko attiecību satvars (OV C 384
I, 12.11.2019., 178. lpp.).

Tirdzniecības un sadarbības nolīgums starp Eiropas Savienību un Eiropas Atomenerģijas kopienu, no vienas puses, un
Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienoto Karalisti, no otras puses, un jo īpaši tā piektā daļa par dalību Savienības
programmās, pareizu finanšu pārvaldību un finanšu noteikumiem (OV L 149, 30.4.2021., 10. lpp.).

6 6 0 4 Likvidējamās Eiropas Ogļu un tērauda kopienas iemaksas

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

36 874 795 36 874 795 37 093 133,67

Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai uzskaitītu ikgadējās iemaksas no likvidējamās Eiropas Ogļu un tērauda kopienas (EOTK)
Savienības budžetā 2021.–2025. gadā, – tās izriet no 145. panta Līgumā par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās
Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas.

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI (turpinājums)

6 6 0 (turpinājums)

6 6 0 2 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 111



Saskaņā ar šo posteni Savienībai jāatmaksā Apvienotajai Karalistei tās daļa no EOTS neto aktīviem tās likvidācijas gaitā
2020. gada 31. decembrī (184 373 974 EUR), un saistītie atmaksājumi tiks veikti piecos vienādos gada maksājumos
no 2021. līdz 2025. gadam (36 874 795 EUR).

Tādēļ šo likvidējamās EOTK iemaksu mērķis ir pilnībā kompensēt ietekmi, ko rada attiecīgie samazinājumi, kuri
uzskaitīti Apvienotās Karalistes iemaksās Savienības gada budžetā, kā norādīts 6 6 0 2. postenī.

Atsauces dokumenti

Līgums par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas
Atomenerģijas kopienas (OV L 29, 31.1.2020., 7. lpp.).

6 6 0 5 EBTA budžeta izpildes rezultāts

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m.

Piezīmes

Jauns postenis

Šī budžeta pozīcija ir paredzēta EBTA budžeta izpildes rezultāta uzskaitei.

Juridiskais pamats

Līgums par Eiropas Ekonomikas zonu (OV L 1, 3.1.1994., 3. lpp.).

6 6 1 Solidaritātes mehānismi (īpašie instrumenti)

6 6 1 1 Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonds darbu zaudējušiem darba ņēmējiem – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 1 495 918,28

Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu piešķirtos ieņēmumus, kas izriet no finanšu korekcijām un atgūtajām summām
saistībā ar Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda darbu zaudējušiem darba ņēmējiem intervencēm saskaņā ar
pašreizējo 2021.–2027. gada DFS un iepriekšējām DFS.

Šajā postenī uzskaitītās summas saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu izmantos, lai nodrošinātu papildu apropriācijas
jebkurā III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskata Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda budžeta pozīcijā.

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 16 02 02. un 16 02 99. pantam III iedaļas “Komisija” izdevumu
pārskatā.

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI (turpinājums)

6 6 0 (turpinājums)

6 6 0 4 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts112 5.7.2023.



6 6 1 2 Eiropas Savienības Solidaritātes fonds – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 12 231 532,56

Piezīmes

Šis postenis paredzēts, lai iekļautu ieņēmumus, kas izriet no finanšu korekcijām un atgūtajām summām saistībā ar
Eiropas Savienības Solidaritātes fonda (ESSF) intervencēm saskaņā ar pašreizējo 2021.–2027. gada DFS un
iepriekšējiem DFS.

Šajā postenī iekļautās summas tiks atgūtas un izmantotas saskaņā ar Padomes Regulu (EK) Nr. 2012/2002 (2002. gada
11. novembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Solidaritātes fondu (OV L 311, 14.11.2002., 3. lpp.).

Juridiskais pamats

Attiecībā uz juridisko pamatu skatīt arī piezīmes 16 02 01. pantam III iedaļas “Komisija” izdevumu pārskatā.

6 6 2 Decentralizētās aģentūras – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 99 737 375,91

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no decentralizētajām aģentūrām.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no
kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

6 6 3 Izmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 2 826 721,42

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no izmēģinājuma projektiem, sagatavošanas darbībām, prerogatīvām un
citām darbībām.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. pantu šie ieņēmumi var būt pamats papildu apropriāciju iekļaušanai pozīcijās, no
kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas rada attiecīgus ieņēmumus.

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI (turpinājums)

6 6 1 (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts5.7.2023. 113



6 6 8 Citas iemaksas un atmaksājumi – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 27 538 563,56

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav paredzēti citviet 6. sadaļā, kuri saskaņā ar Finanšu regulas
21. pantu jāuzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, un tāpēc pozīcijās, no kurām finansēja sākotnējos izdevumus, kas
rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

6 6 9 Citas iemaksas un atmaksājumi – Nepiešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

200 000 000 200 000 000 2 299 962,78

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai iekļautu visus ieņēmumus, kas nav iekļauti citviet 6. sadaļā un nav izmantoti saskaņā ar Finanšu
regulas 21. pantu.

6 7 — NODAĻA NEIZPILDĪTO RĪKOJUMUATGŪT LĪDZEKĻUS PABEIGŠANA PIRMS 2021. GADA

6 7 0 Neizpildīto rīkojumu atgūt līdzekļus pabeigšana pirms 2021. gada

2024. g. aplēse 2023. g. aplēse Izpilde 2022

p.m. p.m. 263 300 023,11

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no visiem neizpildītajiem rīkojumiem atgūt līdzekļus, kas izdoti pirms
2021. gada, attiecībā uz visiem 6. sadaļas pantiem un posteņiem, kas iekļauti līdz 2020. gada 31. decembrim spēkā
esošajā nomenklatūrā.

6 6 — NODAĻA CITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI (turpinājums)

LV 2024. gada budžeta projekts114 5.7.2023.









LV 


	Outline placeholder
	Outline placeholder
	Ievads 
	Budžeta finansējuma aprēķināšana 
	1 SADAĻA PAŠU RESURSI 
	1 1 — NODAĻAMAKSĀJUMI UN CITAS NODEVAS, KAS PAREDZĒTAS CUKURA TIRGU KOPĪGĀS ORGANIZĀCIJAS SISTĒMĀ
	1 1 0 Cukura nodevas 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 2 — NODAĻAMUITAS NODOKĻI UN CITI NODOKĻI
	1 2 0 Muitas nodokļi un citi nodokļi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 3 — NODAĻAPIEVIENOTĀS VĒRTĪBAS NODOKĻA PAŠU RESURSS
	1 3 0 Pievienotās vērtības nodokļa pašu resurss 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 4 — NODAĻAPAŠU RESURSS, KURA PAMATĀ IR NACIONĀLAIS KOPIENĀKUMS
	1 4 0 Pašu resurss, kura pamatā ir nacionālais kopienākums 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 6 — NODAĻANKI IEMAKSU FIKSĒTAS SUMMAS SAMAZINĀJUMI, KAS PIEŠĶIRTI KONKRĒTĀM DALĪBVALSTĪM, UN TO FINANSĒŠANA
	1 6 0 NKI iemaksu fiksētas summas samazinājumi, kas piešķirti konkrētām dalībvalstīm, un to finansēšana 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	1 7 — NODAĻAPAŠU RESURSS, KAS PAMATOJAS UZ NERECIKLĒTA IZLIETOTĀ PLASTMASAS IEPAKOJUMA DAUDZUMU
	1 7 0 Pašu resurss, kas pamatojas uz nereciklēta izlietotā plastmasas iepakojuma daudzumu 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	2 SADAĻA PĀRPALIKUMI, ATLIKUMI UN KOREKCIJAS 
	2 0 — NODAĻAPĀRPALIKUMS NO IEPRIEKŠĒJĀ FINANŠU GADA
	2 0 0 Pārpalikums no iepriekšējā finanšu gada 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	2 1 — NODAĻAATLIKUMU KOREKCIJA
	2 1 0 PVN atlikumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 1 1 NKI atlikumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 1 2 PVN un NKI atlikumu ieskaits 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 1 3 Plastmasas atlikumu korekcija 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	2 1 4 Plastmasas atlikumu ieskaits 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	2 2 — NODAĻAKOREKCIJA SAISTĪBĀ AR DAŽU DALĪBVALSTU NEPIEDALĪŠANOS KONKRĒTĀS RĪCĪBPOLITIKĀS
	2 2 0 Korekcija saistībā ar nepiedalīšanos migrācijas, robežu pārvaldības un drošības politikā 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	2 3 — NODAĻAKOREKCIJA SAISTĪBĀ AR LĒMUMU PAR PAŠU RESURSIEM ĪSTENOŠANU
	2 3 0 Korekcija saistībā ar lēmumu par pašu resursiem īstenošanu 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	2 4 — NODAĻAKOREKCIJA VALŪTAS MAIŅAS KURSA ATŠĶĪRĪBĀM ATTIECĪBĀ UZ PAŠU RESURSIEM
	2 4 0 Korekcija valūtas maiņas kursa atšķirībām attiecībā uz pašu resursiem 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	2 6 — NODAĻAPIELĀGOJUMS ATTIECĪBĀ UZ APVIENOTĀS KARALISTES KOREKCIJU
	2 6 0 Pielāgojums attiecībā uz Apvienotās Karalistes korekciju 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	3 SADAĻA ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI 
	3 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM
	3 0 0 Nodokļi un nodevas 
	3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā 
	3 0 1 0 Darbinieku iemaksas pensiju shēmā 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 1 Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai atgūšana 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 3 Decentralizēto aģentūru un starptautisko organizāciju iemaksas 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	3 0 1 4 Eiropas Parlamenta deputātu iemaksas 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	3 1 — NODAĻAIEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU
	3 1 0 Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 1 1 Citāda īpašuma pārdošana 
	Piezīmes 

	3 1 2 Nekustamā īpašuma izīrēšana un apakšizīrēšana – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	3 2 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDĒM, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠĶIRTIE IEŅĒMUMI
	3 2 0 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi 
	3 2 0 1 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citiem Komisijas dienestiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 2 0 2 Ieņēmumi no preču piegādēm, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	3 2 1 Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	3 3 — NODAĻACITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI
	3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 3 2 Ieņēmumi, ko veido Komisijas ieguldījums EĀDD, lai segtu izdevumus par Komisijas personālu, kas strādā Savienības delegācijās – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvām darbībām 
	Piezīmes 



	4 SADAĻA FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI 
	4 0 — NODAĻAIEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM
	4 0 0 Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtiem aizdevumiem un banku kontiem 
	Piezīmes 

	4 0 1 Procenti, kas iegūti no iepriekšējas finansēšanas 
	Piezīmes 

	4 0 2 Ieņēmumi, kas iegūti par trasta kontiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 0 3 Procenti par noguldījumiem saskaņā ar Savienības ekonomikas pārvaldības regulējumu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 0 4 Eiropas Investīciju fonda izmaksātās dividendes 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 0 9 Citi procenti un ieņēmumi 
	Piezīmes 


	4 1 — NODAĻAKAVĒJUMA PROCENTI
	4 1 0 Kavējuma procenti attiecībā uz pašu resursiem, kurus dalībvalstis darījušas pieejamus 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 1 9 Citi kavējuma procenti 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	4 2 — NODAĻANAUDAS SODI UN SODA MAKSĀJUMI
	4 2 0 Naudas sodi saistībā ar konkurences noteikumu īstenošanu 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 2 1 Soda maksājumi un fiksētas summas, ko piemēro dalībvalstij 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 2 2 Soda naudas, kas uzliktas par krāpšanu un pārkāpumiem, kuri kaitē Savienības finanšu interesēm 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 2 3 Naudas sodi saskaņā ar Savienības ekonomikas pārvaldības regulējumu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 2 4 Procenti, kas saistīti ar soda naudām un soda maksājumiem 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	4 2 5 Procenti, citas maksas, kas maksājamas, un negatīvie ieņēmumi par atceltajām vai samazinātajiem naudas sodiem 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	4 2 8 Citi naudas sodi un soda maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	4 2 9 Citi naudas sodi un soda maksājumi, kas nav piešķirti 
	Piezīmes 



	5 SADAĻA BUDŽETA GARANTIJAS, AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 
	5 0 — NODAĻAEIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM DALĪBVALSTĪS
	5 0 0 Savienības garantija Savienības aizņēmumiem, kas piesaistīti maksājumu bilances atbalstam 
	Piezīmes 

	5 0 1 Savienības garantija piesaistītajiem “Euratom” aizņēmumiem 
	Piezīmes 

	5 0 2 Savienības garantija Savienības aizņēmumiem finansiālajam atbalstam saskaņā ar EFSM 
	Piezīmes 

	5 0 3 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) 
	5 0 3 0 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	5 0 3 1 Eiropas pagaidu atbalsta instruments bezdarba riska mazināšanai ārkārtas situācijā (SURE) – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	5 0 4 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) 
	5 0 4 0 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	5 0 4 1 Eiropas Savienības Atveseļošanas instruments (ESAI) – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	5 1 — NODAĻAEIROPAS SAVIENĪBAS GARANTIJA OPERĀCIJĀM TREŠĀS VALSTĪS UN AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJĀM TREŠĀM VALSTĪM
	5 1 0 Ārējās darbības garantija 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	5 2 — NODAĻAPROCENTU LIKMES SUBSĪDIJAS
	5 2 0 Procentu likmes subsīdijas saistībā uz MFP+ aizdevumiem Ukrainai 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	5 3 — NODAĻAPĀRPALIKUMS NO KOPĒJĀ UZKRĀJUMU FONDA
	5 3 0 Pārpalikuma no Kopējā uzkrājumu fonda atmaksāšana budžetā 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 



	6 SADAĻA IEŅĒMUMI, IEMAKSAS UN KOMPENSĀCIJU MAKSĀJUMI, KAS SAISTĪTI AR SAVIENĪBAS POLITIKAS JOMĀM 
	6 0 — NODAĻAVIENOTAIS TIRGUS, INOVĀCIJA UN DIGITALIZĀCIJA
	6 0 1 Pētniecība un inovācija 
	6 0 1 0 Programma “Apvārsnis Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 1 1 Euratom pētniecības un mācību programma – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 1 2 Starptautiskais eksperimentālais kodoltermiskais reaktors (ITER) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 1 3 Augstplūsmas kodolreaktors – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 1 4 Ogļu un tērauda pētniecības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 0 2 Eiropas stratēģiskās investīcijas 
	6 0 2 0 InvestEU fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 2 1 Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 2 2 Programma “Digitālā Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 0 3 Vienotais tirgus 
	6 0 3 0 Vienotā tirgus programma – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 3 1 ES Krāpšanas apkarošanas programma – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 3 2 Sadarbība nodokļu uzlikšanas jomā – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 3 3 Sadarbība muitas jomā – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 0 4 Kosmoss 
	6 0 4 1 Savienības kosmosa programma – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 0 4 2 Savienības drošas savienojamības programma – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 0 9 Vienotais tirgus, inovācija un digitalizācija – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	6 1 — NODAĻAKOHĒZIJA, NOTURĪBA UN VĒRTĪBAS
	6 1 0 Reģionālā attīstība un kohēzija 
	6 1 0 0 Eiropas Reģionālās attīstības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 0 1 Kohēzijas fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 0 2 Atbalsts Kipras turku kopienai – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 1 1 Atveseļošana un noturība 
	6 1 1 0 Atveseļošanas un noturības mehānisms (tostarp tehniskā atbalsta instruments) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 1 1 Euro aizsardzība pret viltošanu – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 1 2 Savienības civilās aizsardzības mehānisms – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 1 3 Programma “ES Veselība” – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 1 4 Instruments ārkārtas atbalstam Savienībā – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 1 2 Ieguldījumi cilvēkos, sociālajā kohēzijā un vērtībās 
	6 1 2 0 Eiropas Sociālais fonds Plus – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 2 1 Erasmus+ – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 2 2 Eiropas Solidaritātes korpuss – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 2 3 Programma “Radošā Eiropa” – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 2 4 Programma “Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un vērtības” – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 1 2 5 Programma “Tiesiskums” – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 1 9 Kohēzija, noturība un vērtības – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	6 2 — NODAĻADABAS RESURSI UN VIDE
	6 2 0 Lauksaimniecība un jūrlietu politika 
	6 2 0 0 Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 2 0 1 Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 2 0 2 Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 2 0 3 Ilgtspējīgas zivsaimniecības partnerattiecību nolīgumi (IZPN) un reģionālās zvejniecības pārvaldības organizācijas (RZPO) – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 2 1 Vide un klimata politika 
	6 2 1 0 Taisnīgas pārkārtošanās fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 2 1 1 Vides un klimata pasākumu programma – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 2 1 2 Publiskā sektora aizdevumu mehānisms Taisnīgas pārkārtošanās mehānisma ietvaros – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 2 9 Dabas resursi un vide – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	6 3 — NODAĻAMIGRĀCIJA UN ROBEŽU PĀRVALDĪBA
	6 3 0 Migrācija 
	6 3 0 0 Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 3 2 Robežu pārvaldība 
	6 3 2 0 Integrētās robežu pārvaldības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 3 9 Migrācija un robežu pārvaldība – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	6 4 — NODAĻADROŠĪBA UN AIZSARDZĪBA
	6 4 0 Drošība 
	6 4 0 0 Iekšējās drošības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 4 0 1 Kodoliekārtu dezekspluatācija – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 4 0 2 Kodoldrošums un kodoliekārtu dezekspluatācija – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 4 1 Aizsardzība 
	6 4 1 0 Eiropas Aizsardzības fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 4 1 1 Militārā mobilitāte – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 4 9 Drošība un aizsardzība – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	6 5 — NODAĻAKAIMIŅVALSTIS UN PASAULE
	6 5 0 Ārējā darbība 
	6 5 0 0 Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības instruments “Eiropa pasaulē” – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 
	Atsauces dokumenti 

	6 5 0 1 Humānā palīdzība – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 5 0 2 Kopējā ārpolitika un drošības politika – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 5 0 3 Aizjūras zemes un teritorijas – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 5 0 4 Eiropas Starptautiskās kodoldrošuma sadarbības instruments 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 5 2 Pirmspievienošanās palīdzība 
	6 5 2 0 Pirmspievienošanās palīdzība – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 5 9 Kaimiņvalstis un pasaule – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	6 6 — NODAĻACITAS IEMAKSAS UN ATMAKSĀJUMI
	6 6 0 Citas iemaksas un atmaksājumi 
	6 6 0 0 EBTA iemaksas – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 

	6 6 0 1 Inovāciju fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	6 6 0 2 Apvienotās Karalistes iemaksas saistībā ar izstāšanās līguma 148. pantu 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 

	6 6 0 3 Apvienotās Karalistes iemaksas pēc pārejas perioda beigām 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 

	6 6 0 4 Likvidējamās Eiropas Ogļu un tērauda kopienas iemaksas 
	Piezīmes 
	Atsauces dokumenti 

	6 6 0 5 EBTA budžeta izpildes rezultāts 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 6 1 Solidaritātes mehānismi (īpašie instrumenti) 
	6 6 1 1 Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonds darbu zaudējušiem darba ņēmējiem – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 

	6 6 1 2 Eiropas Savienības Solidaritātes fonds – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 
	Juridiskais pamats 


	6 6 2 Decentralizētās aģentūras – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	6 6 3 Izmēģinājuma projekti, sagatavošanas darbības, prerogatīvas un citas darbības 
	Piezīmes 

	6 6 8 Citas iemaksas un atmaksājumi – Piešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 

	6 6 9 Citas iemaksas un atmaksājumi – Nepiešķirtie ieņēmumi 
	Piezīmes 


	6 7 — NODAĻANEIZPILDĪTO RĪKOJUMU ATGŪT LĪDZEKĻUS PABEIGŠANA PIRMS 2021. GADA
	6 7 0 Neizpildīto rīkojumu atgūt līdzekļus pabeigšana pirms 2021. gada 
	Piezīmes 






